

DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI RANO

Rok V.	Przebiega z dostawą 275	Lwów, sobota 8 lipca 1939 r.	Co dziennie korespondencje z prowincji	Nr. 184
--------	-------------------------	------------------------------	--	---------

Gospodarka niemiecka w obliczu ruiny

Katastrofalny brak robotników w rolnictwie

Warszawa, 7. 7. (Tel. wł. — 1. r.). Niemiecka polityka gospodarcza od wielu lat przestała być trzewnym obliczaniem realnych możliwości, a stała się tryzyczną ekwiłibrystką, dyktującą z góry możliwość korzyści politycznych w miesiącach krytycznych dla życia gospodarczego.

W oczekiwaniu coraz rowych sukcesów politycznych, coraz nowych zło bcyzcy terrorystycznych szukał naitczy przyczyn stosowania w Niemczech nie łod, które, chwilowo przynosząc pewne sukcesy, zagroziły równocześnie samym podstwom życia gospodarczego. Pogłębianie się trudności finansowo-gospodarczych Niemiec polega właśnie na tym, że przez wyzyskanie istniejących rezerw finansowych i gospodarczych do ostatka, przez wyczerpanie arsenału dostępnych chwytów i trików, GOSPODARKA NIEMIECKA ZBLIŻA SIĘ CORAZ BARDZIEJ DO TEJ OSTATECZNEJ GRANICY, PO KTÓREJ PRZEKROCZENIU

UJAWNIC SIĘ BĘDZIE MUSIAŁO OLBRYZYMIE SALDO NEGATYWNE.

Trudności zdobywania środków pieniężnych, niezbędnych dla kontynuowania olbrzymich obrazów roboty publicznych, utrzymywania niezmiernie kosztownego aparatu administracyjnego i partyjnego, przy niemożności dalszego emitowania weksli pracy — spita wily, iż

CHWYCONO SIĘ OSTATNIO NO. WEJ METODY FINANSOWANIA WYDAJKOM, WPROWADZAJĄC T. ZW. BONY PODATKOWE.

Wprowadzenie tej nowej metody ka- nieczną było wobec olbrzymiego zadłużenia. Rezesy. Skonsolidowany dług publiczny Niemiec oszagalł bówiem w r. ub. 22,2 miliardów RM, dług nieskonsolidowany wyniósł 6 miliardów RM, a w obiegu znajdowały się ponadto miliardowe kwoty weksli pracy i weksli dostaw.

Bony podatkowe nie są żadnym innym, jak stworzeniem nowego środ-

ka obiegowego o ograniczonym zakresie zwalniania zobowiązań. Jest to niejako zaliczka, udzielona przez państwo podatkowych skarbowi państwa w zaspacie na 7 miesięcy, a w niektórych wypadkach na dłuższe terminy. Ryzykowność i krótkoterminowość tej metody polega na tym, iż jej stosowanie podłączają musi za sobą wzrost obieg, co

GROZI ZWYZKA CEN,

a po pewnym okresie czasu spowodował musi znaczny spadek wpływow skarbowych.

Przyjmując jednak nawet, że przy Mianom przez pewien okres czasu zdobywać plynne środki pieniężne na finansowanie wydatków publicznych, musimy stwierdzić wielkie trudności, występujące na całym szeregu innych odcinków gospodarczych. Wśród trudności tych wymienić należy; niepo- myślnie kształtowanie się obrotów handlowych z zagranicą, wielkie braki surowcowe i aptowizacyjne, trudności skoordynowania organizacyjnego aparatu produkcyjnego i transportowego, oraz

BRAK RAK DO PRACY, ZAROWNO W PRZEMYSLE, JAK I W ROLNICTWIE.

trudności w dziedzinie obrotów handlowych z zagranicą. Trudności w eksporcie spowodowane brakiem surowców i rąk do pracy, oraz ograniczaniem przywozowymi, stosowanymi przez szereg państw, powodują z konieczności — wobec braku dostatecznych zapasów dewizowych — spadek niemieckiego przywozu. W rezultacie o broty handlowe Rezesy z zagranicą maleją, a pierwszy kwartał r. b. przyniósł nawet wysokie saldo ujemne bilansu handlowego.

Szrubowanie produkcji zbrojeniowej, oraz na cele publiczne powodują brak robotników, zwłaszcza kwalifikowanych, którzy ciągle zmieniają miejsce pracy w zuspokajaniu lepszych warunków. Zupelnie

KATASTROFALNE PRZEDSTAWIA SIĘ WRESZCIE BRAK RAK DO PRACY NA ROLI,

a deficyt w tej dziedzinie obliczony jest na około 800 tys. robotników. Ludki stara się Rezesz latać przywozem robotników z ziem „zabranych”, czy też z Włoch. Powazne trudności istnieją wreszcie w kolejniwicie, którego tabor jest zniszczony i od lat niedo- wiany, a klęby pracuje deficytowo, w związku z ciągłymi masowymi transportami partyjnymi, propagandowymi i t. p.

Przygotowanie kłamstw „Robotnika” Sprostowanie p. Marszałka Miedzińskiego

Warszawa, 7. 7. (Tel. wł. — 1. r.). Sekretariat biura Senatu R. P. komunikuje: P. Marszałek Senatu Bogusław Miedziński, przesłał w dniu wczorajszym do redakcji „Robotnika” pismo treści następującej:

„Szanowny Panie Redaktorze, W 186 numerze „Robotnika” z dn. 6 lipca br. w artykule przez Pana pod pisanym, znalazł się zwrot następujący: „Pan poseł Gustaw Miedziński do nieladowna redakcyjny p. Staryńskiego, usiadł przy trybunie sejmowej (to było w drugim Sejmie), dlaczego klub PSL Wyzwolenie nie głosię wogóle przeciwko całemu budżetowi wojskowemu, przedłożonemu przez p. gen. Sikorskiego, jako ministra spraw wojskowych”. Twierdzenie powyższe nie jest zgodne z prawdą.

Ważnego zagrożenia granic R. P., wyrażam pewność, że w razie zamachu na nie, nie zabraknie w Polsce bohaterstwa, ani nie będzie poskapania danina krwi. W trosce jedynie, aby wskutek złego kierownictwa Armii, bohaterstwo nie poszło na marne, a danina krwi nie była niepotrzebnie zbyt wielka, deklaramy naszą nieufność do p. Ministra Spraw Wojskowych, nie głosimy jednak przeciw budżetowi wojska, (Stenogram z 209 posiedzenia Sejmu z dnia 15. maja 1925 r.).

Sądze Panie Redaktorze, że nie po trzeba powoływać się na ustawę prasową, aby zechciał Pan zamieścić w najbliższym numerze sprostowanie niniejsze. Łączę wyraz poważania Bogusław Miedziński, Marszałek Senatu”.

BRAK RAK DO PRACY, ZAROWNO W PRZEMYSLE, JAK I W ROLNICTWIE.

Niewątpliwie po odcinku finansowym na największą uwagę zasługują

Odwołanie wielkich manewrów armii brytyjskiej

Warszawa, 7. 7. (Tel. wł. — 1. r.). Urzędowo komunikują, że wyznaczony na okres od 26-27 lipca wielkie manewry wszystkich rodzajów broni armii angielskiej w bieżącym roku nie odbęda się. Z komunikatu urzędowego wynika, że głównym inicjatorem odwołania tergoznych manewrów była admiralcja angielska, która oświadczyła, że

w chwili obecnej nie może zwolnić żadnych jednostek morskich na ten cel.

W pierwotnych planach przewidywano, że flota brytyjska miała usiłowala przeprowadzić desant u wschodniego wybrzeża Anglii, który miał być udantemiony przez 4 dywizje angielskie.

Natomiast prawda jest, że wygłoszone przeze mnie uzasadnione stanowiska mego klubu wobec budżetu wojskowego, przedłożonego przez p. gen. Sikorskiego brzmiały jak następuje: „Wysoki Sejmie. W imieniu klubu ZPSL Wyzwolenie i ledności Ludowej oświadcza: Stanowisko stronictwa naszego wobec ministra spraw wojskowych, motywowane z tej trybuny i nie zmienne do chwili, czas, albowiem wyłączenie p. Ministra nas nie zadawala, nie narusza w niczym tradycyjnego stosunku naszego do wojska i spraw obrony Państwa. Uważając szczerze i w chwili obecnej za rzecz wielkiej wagi jedno lity stosunek całego narodu do swen

Wyjazd Halifax'a do Moskwy

Zainteresowanie Londynu decyzjami Warszawy

Londyn, 7. 7. (PAT) Jak donosi „Daily Express”, jest rzeczą możliwą, że w odpowiedzi na zaproszenie, rządu sowieckiego

min. Halifax'a uda się niebawem do Moskwy, aby przyspieszyć rokowania w sprawie pakty wzajemnej pomocy.

„Dziennik dodaje, że konflikt osobisty pomiędzy odpowiedzialnymi mężami stanu umożliwiłyby szybkie zatwienie wszelkich trudności.

Warszawa, 7. 7. (Tel. wł. — 1. r.) Opinia angielska nadal żywo interesuje się wiadomościami, uchodzącymi z Warszawy, o odbytych naradach na Zamku w dniu 5 bm.

Już tego samego dnia wieczorem radio Londyńskie podało szereg informacyj z Warszawy.

Również w wieczornych wiadomościach radiowych w językach obcych poinformowano słuchaczy o odbytych warszawskich naradach i wiadomościach z Gdańska.

P. Prezydent R. P. o wychowaniu młodego pokolenia polskiego

Warszawa, 7. 7. (Tel. wł. — 1. r.). 25 ub. m. p. Prezydent R. P. prof. Ignacy Mościcki przyjął na Zamku w Warszawie na przedsięwzięciu audyencji komendanta głównego Związku Młodej Polski mjr. Galinatę.

W czasie audyencji Prezydent żywo interesował się pracami Związku Młodej Polski i zaprosił jego przedstawicieli do swej letniej rezydencji w Spale. Wizyta ta doszła do skutku 1 lipca w godzinach popołudniowych. P. Prezydent przyjął komendanta głównego mjr. Galinatę, jego zastępców pp. Puziewicza i Janusza Makowskiego, szefa sztabu Adama Janowskiego i komendanta okręgu wileńskiego Benedykta Kiencza, zarzucając im na podwieczorkę i kolację.

Przedstawiciele Związku Młodej Polski mieli możność zameldowania p. Prezydentowi o pracach Związku, przedstawili mu swe poglądy na istotne cele Związku. P. Prezydent w rozmowie był łaskaw wypowiedzieć szereg uwag i poglądów na tematy związane z pracą wstępującego pokolenia.

P. Prezydent mówił m. in. o elementach, tworzących kulturę ducha w materialną naturę.

wskazując szczególnie na potęgę uczucia zwłaszcza religijnego i patriotycznego kształtowania się kultury duchowej szerokich warstw, mówił też o obniżeniu wartości ducha i kultury narodowej Polski.

P. Prezydent położył silny nacisk na zagadnienie wsi i na rolę elementu chłopkiego, oraz jego zdrową ambicję do wychożenia na czoło życia narodowego. Ten wysiłek młodej wsi, który musi być poparty przez odpowiednie podnoszenie poziomu życia wiejskiego, winien dać narodowi i kulturze nową, świeżą wartość twórczą. Ambicja chłopstwa musi być harmonizowana z całością życia narodowego i pod

porządkowana dobru ogółu podobnie jak wszystko, co dotyczy życia i działalności człowieka, związku i władz społecznych.

P. Prezydent wskazał również na rolę nauki, która musi być związana z postępem życia narodowego i przemianami, zachodzącymi w Państwie, by odziaływała twórczo na kształtowanie się tego życia i wychowanie młodego pokolenia.

100 mil. funtów szt. kredytu na zbrojenia sojuszników w Anglii

London, 7. 7. (PAT) Dzienniki londyńskie zwracają uwagę na doniosłość uchwał, powziętych wczoraj przez gabinet brytyjski w związku z decyzją rozszerzenia specjalnego funduszu kredytów eksportowych rządu brytyjskiego.

Prasa podkreśla, że rozszerzenie tego funduszu ma na celu przyśpieszenie

zapytaniom i sojusznikom Wielkiej Brytanii w ich potrzebach zbrojeniowych. Suma, przeznaczona na zbrojenie sojuszników wyniesie co najmniej 100 milionów funtów sterlingów.

Odpowiednia ustawa ma być natychmiast wniesiona do Izby Gmin i przeprowadzona we wszystkich cywilnych w parlamencie w ciągu 3 tygodni.

Znamienna statystyka Instytutu Niemców za granicą

Paryz, 7. 7. (PAT) Dziennik „Ondre” komentując przemówienie, wygłoszone przez kilku dniami przez m. Hessa i statystykę ogłoszoną przez Instytut Niemców za granicą, podkreśla z naciskiem, że

Francia w tym zestawieniu figuruje z niewykłąk dużą liczbą półtora miliona Niemców.

Dziennik pisze, że jest rzeczą zrozumiałą samo przez się, iż Rzesza nie ma zamiaru przywrócić do życia Niemców osiadłych w Stanach Zjednoczonych, Brazylii, Hiszpanii czy Szwajcarii.

Jeżeli chodzi o mniejszości niemieckie, wyliczone w tej statystyce, kładzie się o rewindykacji o charakterze nie politycznym, a wskazującym dość jasno na zamiary niebezpieczeństwa niemieckiego.

Statystyka ostatnio ogłoszona — przez „Ondre” — wskazuje, co należy myśleć w szczególności o wstrętności się przez Hitlera Alzacji i Lotaryni, cyfrza ta bowiem nie jest bardzo uspokajająca.

Czwartek od rana do godz. 18 w strojach teleg.

W KRAJU

W Min. Komunikacji odbyło się przedwiedzinowe wiceministra inż. Bobkowskiego, prezesa komitetu, posiedzenie komitetu organizacyjnego „Tygodnia Gór”.

Przybyła do Polski specjalna wicekierownika czołowych dzienników angielskich, miss Rigby, z zamiarem napisania artykułów i reportażów o życiu w Polsce. Miss Rigby jest reprezentantką „Timesa”, „Yorkshire Post” i „Glasgow Herald”.

Na stacji Ostrow Włp, podczas przejeżdżania pociągu pod pierwszym mostem z wagonem załadunkowym kotłem, zerwanym jedno przesłomostu. Wynadec ten spowodował lekką kontuzję 9-letniego Gayczaka, znajdującego się w krytycznej chwili na moście.

Gajowie lasów w majątku Turczynowy k. Lidy, znaleźli w lesie cygara z polanamiż rekami. Cygaro oświadczył, że okoliczności doznał na nim samosądu, podejrzewał go o kradzież koni.

21-letnia Łęczowska, podpalila w nocny stodół, w której spał niekiedy Ducew. Ducew zraniał w plomieniach; zbrodniarkę aresztowano.

ZA GRANICĄ

Estonski sąd wojenny skazał po śladzie parlamentu Abena na 6 lat ciężkich robót za rozpowszechnianie ulotek o treści antypaństwowej.

12 lipca przybędzie do Tallina z wizytą nieoficjalną krążownik niemiecki „Admirał Schipper”.

Dr Colijn złożył na ręce królowej Wilhelminy rezjczygnę z misji utworzenia nowego gabinetu holenderskiego.

W budynkach radiostacji Schwarzenburg wybuchł grózywny pożar, który zniszczył częściowo instalacje nadawcze. Policja szwajcarska wydzieliła energiczne śledztwo, celem ustalenia przyczyny pożaru.

Wczoraj w Zurichu otwarty został 8my kongres międzynarodowej federacji związków zawodowych. W kongresie bierze udział 190 delegatów, reprezentujących 23 narody.

W południowodalmatyńskim mieście Bar wybuchł pożar, który w ciągu pół godziny strawił wszystkie zabudowania rafinerii oleju ziemnego. Szkody obliczają na 2 miliony szwajcarskich franków.

W czasie wścigów konnych w Billedina (Jugosławia), piorun uderzył w grupę 10 widzów, zabijając na miejscu dwie osoby, ciężko kontuzjując dwie i ogłuszając pozostałe.

Równocześnie na torze wścigów doszło do ogólnego zamieszania, kilkadziesiąt koni przewróciło się na zakręcie, ranniac poważnie jeźdźców.

Rząd kanadyjski odmówił pozwolenia na otwarcie w Kanadzie fabryki obuwia, która chciał zainicjować przemysłowiec czeski Bata.

Departament skarbu ogłosił wczoraj dekret, nakładający nowe opłaty celne przy wwozie jedwabiu włoskiego.

Wodnolotowiec „Atlantic Clipper” wystartował do Europy do drugiego swej podróży transatlantycznej, mając na swym pokładzie 15-tu pasażerów.

Na wiadomość o śmierci brata Marcellino, gen. Miaja udał się do Acapulco. Oświadczył on przedstawicielom prasy, że brat jego został zamordowany. Policja poszukuje sprawców mordów.

Pogoda w dniu dzisiejszym
Pogoda na ogół słoneczna, miejscami burze i przelotne deszcze. Temperatura w ciągu dnia ok. 24 st.

Walka z przemysłem państw totalnych na rynkach pół-amerykańskich

Waszyngton, 7. 7. (PAT) Burmistrz Nowego Jorku La Guardia zgłosił Komisji badań ekonomicznych Izby reprezentantów projekt, obejmujący

wielki program wywozu wtworzonego przemysłu amerykańskiego za 25 ceny kosztu, aby usunąć z rynków południowo-amerykańskich kraje o ustroju totalitarnym,

odciąć je od źródeł surowców na wypadek wojny i stworzyć korzystną sferę handlową dla Stanów Zjednoczonych w Ameryce Łacińskiej.

La Guardia proponuje, aby rząd Stanów Zjednoczonych dokonał w przemyśle stanów zamówień na sumę półtora milarda dolarów i umieścił wyroby te na

rynkach południowo-amerykańskich za 2/3 wartości.

Projektodawca podkreśla, iż w ten sposób zmniejsziliby się znacznie bezrobocie w Stanach Zjednoczonych.

Równocześnie La Guardia wnosi poprawkę o pracy w kierunku zredukowania godzin pracy w celu zmniejszenia ciężarów bezrobocia.

Działalność grupy Falangi zaczyna zamierać

Ag. „Echo” donosi: Do niedawna jeszcze bardzo żywa, a właściwie krzykliwa działalność okazywała na uli-

cach Warszawy grupa b. ONR „Falanga”. Obecnie ugrupowanie to zdaje się zupełnie zamierać.

W niewykłąk bowiem sposób obniżona została akcja propagandowo-wydawnicza, jak również akcja w terenie. Jako przyczynę tego zamierania „Falangi” podawany jest w kołach politycznych przede wszystkim duży brak pieniędzy w tym ugrupowaniu.

Skazanie członka OUN za nielegalne przekroczenie granicy

Wisłok Wielki, pow. Sanok, 7. 7. (PAT) Sad Okręgowy w Sanoku pod przewodnictwem wiceprez. Frieda w składzie ss. Filipczaka i Zachariaszewicza jako wotanów rozpatrzył sprawę Michała Kowalskiego, 35-letniego z Płonnie, Andrzeja Lechckiego z Sanoka i Al. Kraska z Płonne, oraz braci Piotra i Elżsawy Demczurów z Płonne.

Krzyk za pomoc w wyszukaniu Kowalskiemu przewodził przez zielenicę granicę otrzymał karę 8 miesięcy więzienia z utratą praw obywatelskich. Za te same przestępstwa bracia Demczurowie skazani zostali na kary po 6 miesięcy aresztu.

Lechckiego sąd uwolnił od wiasy i kary

Wydatki na opiekę społeczną

Ag. „Echo” donosi: Gminy wiejskie wydają rok rocznie znaczne kwoty na opiekę społeczną i zdrowie publiczne. W roku ub. gminy wydały ogółem 118.116.000 zł.

Grabią cudzą własność a właściciele biorą łaskawie na utrzymanie

Kowno, 7. 7. (PAT) W kraju kraj-podkim przystąpiono do masowego wywłaszczania gospodarstw Litwów. Gospodarstwa te przekazywane są nowym właścicielom — Niemcom. Nowy „właściciel” przejmując ma-

jątek w swe posiadanie, zobowiązuje się dać utrzymanie jednemu z byłych właścicieli. Niewielu jednak chce iść na ten hitlerowski „garnuszek”, toteż wielu Litwinów uchodzi przez zieloną granicę do swej ojczyzny.

SYSTEM ZAWODZNY

Niemcy są narodem systematycznym. Każdy plan działania opracowują sumiennie, dokładnie i skrupulatnie. Robią system. Taki żmudnie wyprodukowany system, obejmujący: a) cele, b) metody, c) kolejność postępowania, wprowadzają w czyn z uporem i wysiłkiem. Jeśli pierwsze próby stosowania systemu dają pożądane wyniki, system nabiera automatyzmu. Raz wyprodukowany — aplikuje się aż do skutku, bez względu na zmieniające warunki, bez względu na rzeczywistość.

Wtedy zaczynają się błędy i rozczarowania. Wtedy podziw dla niemieckiej systematyczności i konsekwencji zamienia się w podziw dla zdrowego rozsądku — innych narodów.

Taka właśnie chwile przeżywamy. Kanclerz Hitler i p. von Ribbentrop mogliby napisać podręcznik bezkrawkiej wojny. Jest to piękny, nadzwyczaj drobiazgowo opracowany system. Wszystko tam zostało przewidziane. I cele pangermanizmu, i metody od a do z (wewnętrzne zrehabilitowanie upatroszonego kraju, izolowanie go, zastraszanie, prowokacja, zaskoczenie i t. d.), wreszcie kolejność tych metod i kolejność polowania „na upatroszonego”.

Spółka autorska Hitler — Ribbentron ostatnio podjęła próbe zastosowania swego systemu do Rzeczyw-

Gdańsku nie ma żadnego wpływu. Wojna może równie dobrze wybuchnąć przed wzięciem gdańską, podczas niej, albo po niej. Opinia polska, jak i opinia w krajach naszych sojuszników, zdaje sobie z tego doskonale sprawę. Coraz wyraźniej mówi się o wspólniej interwencji Polski, Francji i Anglii w Gdańsku, żądającej demilitaryzacji Wolnego Miasta. Jest to jeszcze jednym dowodem, iż żadne

porozne „odpreznanie” nie uspią czynności i nie osłabi woli państw przeciwstawiających się agresji.

Propaganda niemiecka odgrywa swoje zwykłe kawałki — przekręca fakty, rzuca oszczerstwa, stara się „montować” opinie swoich, „demonstrować” przeciwników etc. Ograna muzyka. Musimy jej słuchać, ale mamy dość silne nerwy, aby nas nie znudziła ani srowokowala.

Następnym punktem programu pp. Hitlera i Ribbentrona prawnieby być — zaskoczenie. A może do tychczasowe zawody przekonały wreszcie bełkińska spółka, że Polska nie nadaje się do stosowania systemu bezkrawkiej wojny? Następstwa tego mogą być dwaokie — pokoi albo wojna, prawdziwa wojna. Wracamy więc do sytuacji z r. 1933, tylko dziś jesteśmy leniej przygotowani i mamy cały świat za sobą. Jest to niezaprzeczalny wynik naszej własnej polityki.

MIECZYSLAW PISZCZKOWSKI

Już jutro zapozna się P. T. Publiczność z metodami hitlerowskiej propagandy i działalności „Gestapo” w filmie p. t. **ZEZNANIE SZPIEGA...** (Spowiedź Narodowego Socjalisty) W kinie „CASINO” „EMPIRE”

Duchowieństwo grecko-katolickie w walce o uzdrowienie stosunków w Cerkwi

Przez dłuższy czas wczelini byli w okregu lwowskim i przewielkim oraa na Lemkowszczyźnie stranne przygotowania do zjazdu grecko-katolickiego duchowieństwa, który miał się odbyć wbrew woli Episkopatu tego wyznania.

Początko trudno było cokolwiek o tym powiedzieć. Z wiadomości, które dopiero teraz przedostają się na świat, dowiadujemy się, że rzeczywicie ten zjazd się odbył pomimo wszelkich trudności i komplikacji w dniach 2 i 3 lipca br. z udziałem przeszło 20 greckokatolickich księży cywilnych i wojskowych z dziekanem ks. Ilikowem na czele, że był poprzedzony solennym nabożeństwem i podniesieniem żaczem em. O znaczeniu 50-lecia Uni Floreńskiej dla cerkwi wschodniej: z kosciółem tryzmskim, i że właściwie zjazd ten był wyrazem stanowczego odrzucenia ze strony grekokat. duchowieństwa Polski przeciw wszelkim nieprawo-

ściom, które od pewnego czasu zaczęły wznosić się przeciwko w ograniczonym ustrój grekokat. cerkwi, groząc jej powolnym rozwałkiem.

Na zjeździe tym poddano szczegółowej analizie politykę administracyjną, personalną, wychowawczą i gospodarczą w diecezjach lwowskiej i przemyskiej, tudzież zaprezentowano ostrze przeciw zachwalanym nadużyciom grekokat. cerkwi, jej kultu religijnego i Akcji Katolickiej dla celów politycznej roboty ukraińskiej, godzącej bardzo często w państwową ustrój Polski, przez wzniesienie kół ukraińskich na Stolicę Apostolską i innym.

Zawy również dyskusję wywołały zarzuty pod adresem wykladowców niektórych w seminariach duchownych i Akcji Katolickiej.

Na uwagę zasługują kilka mochnych przemówień uczestników zjazdu. Po uchwaleniu stosownych rezolucji, domagających się stanowczego usunie-

cia zia z życia grecko-kat. cerkwi przez likwidację najbliższego otoczenia bisku powo ordynariusza i zapowiedzi o to zdecydowanie walce, omawiano również stanowisko ludu ruskiego na wypadek wojny, stwierdzając, że lud ruski winien wziąć udział wedy po stronie Polski.

„Polska bowiem jest jego wspólną własnością, której powinien on bronić choćby za cenę własnego życia czy też na gruzach swego domu, w przeciwnym bowiem razie zgine on w ponieważ wiece wraz z zaoczerzowaniemi swymi przywódcami.”

Okrzykiem ku ciż Ojca św., Pana Prezydenta Rappitiej, Naczelnego Wodza i Episkopatu kat. Polski i całego narodu, wzniesionym przez ks. Ilikowa a podchwytanym przez zręcznych od „odpiewaniem” hymnów państwowego i państwowego „Boże coś Polskę”, zjazd został zakończony. Zjazd miał miejsce pod Przemysłem.

NOWY HOTEL EUROPEJSKI
we Lwowie, plac Marlacki 4
(w centrum miasta)
NOWOCZESNY KOMFORT. — POKOJE Z ŁAZIENKAMI. — BIEZCENA CIEPŁA I ZIMNA WODĄ. — CENTRALNE OGRZEWANIE. — WINDA TELEFONY POKOJOWE. — OBSZERNY HALL. — CENT UMIEBLOWANE
UWAŻAJ! Nowy numer telefonu **104-90**

Popieranie rządu Czang-Kai-Szeka zarzuca Anglii prasa japońska

Tokio, 7. 7. (PAT). „Niszi Szimbun” w korespondencji z Tientsin formuluje konkretne powody, dla których władze japońskie w Tientsinie zarzucają władzom brytyjskim koncesji „popieranie działalności elementów antyjapońskich i systematyczne politykę na rzecz Czang-Kai-Szeka”.
Lista powyższych faktów, przytoczonych przez korespondenta, zawiera:
1) Bezpośrednie poparcie z jakiego korzysta działająca na terenie koncesji

organizacja chińskiej młodzieży akademickiej.
2) Członkowie brytyjskich товариств handlowych, jak również misjonarze angielscy, przyjmujący stanowiska doradców rządu w Czangkingu, korzystające z tego tytułu z wynagrodzeń pieniężnych.
3) Misjonarze angielscy dostarczający przedstawicielom rządu Czang-Kai-Szeka w północnych Chinach Informacji o charakterze wojskowym.
4) Brytyjskie okręty wojenne prze-

wożą broń i amunicję dla chińskich wojsk komunistycznych.
5) Elementy antyjapońskie w Tientsinie służyły poparciem ze strony policji municypalnej.
6) Radiostacja będąca w posiadaniu firmy Matheson nadaje propagandowe wiadomości antyjapońskie.
7) Władze koncesji brytyjskiej zwał czają przy pomocy banków międzynarodowych w Tientsinie pieniądze emittowane przez banki rezerwy federalnej w Pekinie, a popierają chiński dolar Czang-Kai-Szeka.

Natarcie oddziałów japońskich na pozycje sowieckie

Moskwa, 7. 7. (PAT) Agencja Tass ogłasza pierwszy w bieżącym miesiącu komunikat sztabu generalnego na temat sytuacji na granicy mongolsko-mandzurskiej.
Komunikat podaje, że w dniu 2 lipca rozpoczęła się po obu stronach granicy w rejonie miejscowości Nomin-Kan na południowy wschód od jeziora Buir nowa koncentracja wojsk sowiecko-mongolskich i mandzursko-japońskich.
O świcie dnia 3 lipca wojska japońskomandzurskie podjęły ofensywę, przekraczając granice i atakując wojska sowiecko-mongolskie na wschodnim brzegu rzeki Chalka. Wojska japońskie składają się z dywizji 6 pułków kawalerii i 2ch dywiz-

zjonów pancernych. Natarcie japońskie zostało odparte z znacznymi stratami dla strony japońskiej.
Jednocześnie Japończycy podjęli atak od północnej strony jeziora, wprawdzając w gre znaczne siły kawalerii i oddziały czołgów.
Pod pierwszym uderzeniem oddziały sowieckie wycofały się na zachodni brzeg rzeki Chalka, następnie jednak, w ciągu dnia 5 lipca, na skutek 2-ch udanych kontrataków odzyskali całkowicie utracone pozycje, zadając przeciwnikom ciężkie straty.

W czasie walk artyleria sowiecka zniszczyła ponad 50 czołgów japońskich.

spolitej Polskiej. Austria, Sudyty, Czechy, Kłajpeda, Polska. Zastanawiająca koleność, ale czy trafnie ulóżona? Automatyzm bezkrawkiej wojny nie działa już między Rzeczszą a Polską, lecz — działa całkiem inaczej, nawet wprost przeciwnie, niż działał w poprzednich wypadkach. Niemcy próbowali alarmu z powodu rzekomych przesładowań mniejszości niemieckiej w Polsce. Próbowali izolowania Polski w Europie, próbowali nas zastraszyć, sprowokować, zmęczyć. Wszystko na nie! Poprostu system bezkrawkiej wojny został zastąpiony w niewłaściwych warunkach, to też daje odwrotne rezultaty. Ale Niemcy tego jeszcze nie rozumieją. Dla wszystkich jest to już jasne, tylko dla Niemców nie. Wierzę, następnym numeru programu — chwilo, we, odpreznanie. Zapowiedzi wi zwi kraźnicowa „Koenigsberg” w Gdańsku, dopiero w końcu sierpnia, może wywołać pozory odpreznanie, że to prawie dwa miesiące spokoju mamy przed sobą. Ale nie ludźmy się! Wojna może w ogóle nie wybuchnąć, jednakże na termin jej odśnięcia lub wybuchu wzięta w

Tokio, 7. 7. (PAT). Dziś przed południem odbyła się w miłada dłuższa narada z udziałem premiera Hirano i ministra marynarki Yonai. Po zakończeniu narady w czesko odbyło się posiedzenie gabinetu, na którym ustalone zostały główne wytyczne dotyczące stanowiska Japonii wobec rozpoznaćych się rozmów angielsko-japońskich w sprawie Tientsinu.
Na czele obu delegacji stać będzie: ze strony japońskiej minister spraw zagranicznych Arita, ze strony angielskiej sir Robert Craigie. Lokalne władze japońskie z Tientsinu reprezentować będzie pułkownik Ohta i konsul Tanaka, władze brytyjskie konsul Herbert i inni.

Żył 60 grosz na T. O. M.M.

Telefoniczny kontakt ministrów spraw zagranicznych Anglii i Francji

Warszawa, 6. 7. (Tel. wł.) Foreign Office i francuskie ministerstwo spraw zagranicznych, pracujące w ścisłym kontakcie, przygotowują odpowiedź na zapytanie, skierowane przez Molotowa w związku z ostatnimi angielsko-francuskimi propozycjami zawarcia paktu wzajemnej pomocy.

W ciągu wczorajszej nocy Quai d'Orsay zakonikowało rządowi londyńskiemu swój punkt widzenia, co było przedmiotem popołudniowych obrad rząd angielsko-

francuski. Również min. Bonnet dwukrotnie porozumiewał się z ambasadorom francuskim w Londynie — Corbin.

W wyniku tych rozmów należy się spodziewać, że

w ciągu najbliższych dni oba rządy będą mogły przedstawić odpowiednią instrukcję swym ambasadorom w Moskwie w celu przeprowadzenia dalszych rokowań.

Paryz, 6. 7. (PAT) W kołach politycznych i prasowych Paryża widzieli szybkiego zawarcia układu z Moskwą oceniane były w ciągu wczorajszego dnia coraz bardziej sceptycznie. Kola prasowe i polityczne Paryża zaczynają przechodzić do wniosku, że rokowania będą musiały potrwać jeszcze przez czas dłuższy.

Zaczyna to wywoływać ponowną falę niecierpliwości a nawet rozgoryczenia w stosunku do Moskwy.

W „Petit Parisien” redaktor dyplomatyczny tego pisma p. Bourges pisał: „Badając bez ustanku na nowo teksty doszło się do tego, że zapomniało o nicmal o właściwym celu rokowań. Negocjacje Anglii, Francji i Sowieków utknęły po prostu w gąszczu formułek

prawnych. Byłby najwyższy czas wyciągając je z tego gąszczu, powracając do koncepcji prostych a zato skutecznych.

Na łamach „Le Jour” p. Saint Bress wyraża przekonanie, że delegaci Anglii i Francji muszą na nowo rozpocząć robotę Penelopy.

Redaktor dyplomatyczny „Figaro” p. D'Ormesson pisze, że nie warto już

dyskutować o tym, czy było rzeczą wskazaną czy nie podejmować negocjacje z Moskwą. Skoro jednak istniała i istnieje zgoda co do tego, by oświadczyć, że nie będzie się tolerować zbrodni w Europie żadnego wypadku agresji czy też jednostronnie zmiany istniejącej sytuacji, to nie ma bynajmniej potrzeby zatapiać tej decyzji w promyślnych tekstach.

Obrady ministrów francuskich nad zagadnieniami ekonomicznymi

Paryz, 6. 7. (PAT) Pod przewodnictwem premiera Daladier odbyło się wczoraj pierwsze zebrań ministerialnych poświęconych badaniu spraw ekonomicznych, a w szczególności zagadnieniu cen.

W posiedzeniu uczestniczyli mini-

strów: Chautemps, Reynaud, Patenotre, Guin, Queuille i Pomaret oraz dyrektor departamentu układów handlowych Alphan i szereg wyższych urzędników zainteresowanych ministerstw

Anglia rozszerza fundusz gwarancji kredytów eksportu.

Deklaracja rządu brytyjskiego w sprawie Gdańska

Warszawa, 6. 7. (Tel. wł.) Gabinet brytyjski — jak już donosiliśmy — obradował wczoraj dwukrotnie przed południem i po południu, zasiadając ogółem 4 i pół godziny.

Przytoczył tych długotrwałych obrad gabinetu był przede wszystkim fakt, że sytuacja międzynarodowa weszła obecnie w stadium, w którym rząd brytyjski uważa za celowe pozycjonowanie pewnych zarządzeń, łączących się z możliwą włością zaostrożenia się sytuacji.

W tych warunkach gabinet brytyjski naradził się

nad pewnymi koniecznościami zarówno o charakterze wojskowym jak i finansowym, wypływającymi z zobowiązań brytyjskich w Europie.

Według wiadomości z wiarygodnych źródeł gabinet postanowił rozszerzyć znacznie polemościennictwa finansowego funduszu gwarancji kredytów eksportowych.

Jak wiadomo, fundusz ten niedawno przed 4 miesiącami podwyższony został o 75 mil. funtów, przy czym w sumie tej 10 mln funtów zastrzeżonych zostało na takie kredyty, których celowość poddyktowana jest w pierwszym rzędzie względami politycznymi. Z sumy tej udzielona była w swoim czasie transza gotówkowa w pomocy dla Turcji. Obecnie fundusz powiększy został bardzo znacznie powiększony.

Na 121 mil. zł subskrybowano POP ludności Warszawy

Warszawa, 6. 7. (PAT) W dniu wczorajszym przez okręgi stołeczne L. O. P. P. i komisarz Bożycycki Obrony Przeciwlotniczej inż. Dębicki poinformowali na konferencji prasowej dziennikarzy warszawskich o przebiegu i wysokości subskrypcji na terenie stolicy.

Subskrypcja na terenie stolicy wyniosła 121 milionów złotych przy 433.000 subskrybentów, co chyba świadczy najlepiej o wysokim patriotyzmie mieszkańców Warszawy.

Powrót amb. Szaronowa do Warszawy

Warszawa, 6. 7. (PAT) Ambasador ZSRR Szaronow powrócił z Moskwy i objął urządowanie.

Warszawa, 6. 7. (PAT) Posel duński w Warszawie powrócił z podróży i objął urządowanie.

W kołach finansowych twierdzą, że może o 100 a może nawet o 150 milionów funtów szterlingów i że w tej sumie byłaby znaczna pozycja na kredyty, których celowość poddyktowana byłaby względami politycznymi i strategicznymi.

Ponadto w rozważaniach gabinetu poruszone były również sprawy gdańskie. W ciągu przedpołudniowego posiedzenia

ustalono treść deklaracji, jaką złożony w dniu dzisiejszym w Izbie Gmin na temat Gdańska premier Chamberlain.

Wreszcie obrady gabinetu dotyczyć zaczęły również, także sprawy obecnej fazy rokowań z Rosją i pod tym względem odbywały się w ciągu dnia w myśl wskazań gabinetu konsultacje z Francją.

Porozumienie serbsko-chorwackie faktem dokonany

Białogród, 6. 7. (PAT.) Jak twierdzą tuższe kółka, zawczyli dobowe poinformowane, podczas ostatnich rozmów bawiącego w miejscowości Bled premiera Cwetkowicza z szefem opozycji chorwackiej dr Maczkiem, dościsł miało do ostatecznego ustalenia formy porozumienia pomiędzy rządem a Chorwatami. W myśl tego porozumienia,

dr Maczek rezygnuje z plebiscytu w Bośni i Sremie, natomiast utrzymuje ma być nową jednakością ad ministracyjną pod nazwą „Banowiny Chorwackiej”, obejmująca dotychczasowe Banowiny: sawską i primorską.

do których ma być dołączonych kilkanaście osrodków sąsiednich banowin, gdzie liczą Chorwatów przekracza 30 procent ogółu mieszkańców. Wśród nich znajduje się również Dubrownik. O ile zgromadzenie posłów chorwackich, które ma być zwolane niebawem, zaakceptuje ten plan, wówczas w konsekwencji musi siłąboby dojść do

rekonstrukcji rządu i utworzenie nowego gabinetu z czterema lub pięcioma ministrami chorwackimi. Całość tej koncepcji nie jest rzeczą nową, albowiem ogólnie spodziewano się, że po zakończeniu rozmów pomiędzy premierem Cwetkowiczem i dr Maczkiem w dniu 27 kwietnia

br. dojdzie do rekonstrukcji tej w politycznej połowie maja r. b. jednak wówczas ze strony chorwackiej wywołane były dezwyderaty w sprawie plebiscytu w Bośni i w Sremie, na co w żadnym wypadku rząd premiera Cwetkowicza nie mógł się zgodzić.

Obecnie Chorwaci wycofali te postulaty plebiscytowe, tak że istnieją wszelkie widoki porozumienia.

Na przypieszczenie rozmów wpłynęły niezaprzeczalnie zarówno sytuacja wewnętrzna, jak i ogólne napięcie międzynarodowe, które nakazało obojbiom stronom poczynić pewne ustępstwa.

Na jakie cele zużyta zostanie angielska pożyczka dla Rumunii

Bukareszt, 6. 7. (PAT.) W związku z udzieleniem Rumunii przez Anglię pożyczki w wysokości 5 i pół miliona funtów szterlingów, mieszana komisja gospodarza angielsko-rumuńskiego ustaliła następujący podział tej kwoty:

700 tysięcy funtów szterlingów

przeznaczone będzie na zakup broni w Anglii, 150 tysięcy — na budowę dróg w Rumunii, 1 milion na zakup narzędzi leżniczych i lekarstw, reszta zaś zużyta zostanie na potrzeby obrony narodowej w Rumunii. Dostawa powinna rozpocząć się natychmiast.

15 zawodów marszowe Z. S. Szlakiem Kadrowki

Kraków, 6. 7. (PAT) Celom uroczystości 25-tej rocznicy wyzwazania z Krakowskiej Oleandrów Jej kompani kadrowej Legionów Polskich Związek Strzelecki organizuje w roku bieżącym 15-ty z kolei zawodów marszowe na trasie historycznej Kraków—Kielce, którą przebyła 15-ka kompania kadrowa w pierwszym etapie walk o niepodległość Polski.

W związku z powyższym wczoraj przedsięwzięcie odbyło się w sali Muzeum Przemysłowego w Krakowie pod przewodnictwem pika dra Krzyskiego zebrane organizacje i Obywatelskiego Komitetu wyznaczonego 15-go Marszu szlakiem kadrowki, który ukonstytuował się pod przewodnictwem prezydenta miasta dra Czuchajowskiego.

Protokolarz nad 15-tych Marszem

szlakiem kadrowki objął gen. Kazimierz Sosnkowski.

Woda w wyrzutni torpedowej powodem katastrofy „Thetis”

Londyn, 6. 7. (PAT) Wczoraj na posiedzeniu komisji prowadzącej śledztwo w sprawie zatonięcia łodzi podwodnej „Thetis” przesłuchano porucznika Woods, jednego z 4-ech ocalałych członków załogi „Thetis”.

Por. Woods zeznał, że był szereg możliwości zbadania, czy wyrzutnia torpedowa nie zawierała wody, ponieważ jednak przedstawiciel firmy Camel Laird (która wykonała „Thetis”)

oświadczył, że wody w wyrzutnicy nie ma i opierając się również na sprawnym działaniu specjalnego aparatu kontrolnego nie mógł on przypuszczać, że wyrzutnia jest napełniona wodą.

Poza tym porucznik Woods oświadczył, że przed zanurzeniem się łodzi polecił podwładnym marynarzom sprawdzenie działania wodoczczepnych drzwi. Nie jest jednak pewne, czy to polecenie zostało spełnione.

Zamach samobójczy

(—) Do Szpitala Powierzchniczej Katedra Pogotowia Ratunkowego przewieziono wczoraj północnym wieczorem 45-letniego Kostek (ul. Słoneczna 25), która ufałowała otrucię się.

PRZEDŁOŻENIE PEŁNOMOCTW MONETARNYCH PREZ. ROOSEVELTA

Nieznaczna modyfikacja projektu ustawy o neutralności

Waszyngton, 6. 7. (PAT) Senat amerykański po kilkudniowej przerwie wznowił swe prace, przystępując do debaty nad kwestją przedłużenia pełnomocnictw monetarnych prezydenta.

Według przewidywań kół parlamentarnych, debata zakończy się uchwałą leniem nie wielką większością kompromisowego projektu mieszaney komisji międzyparlamentarnej.

Projekt ten przewiduje:

- 1) utrzymanie praw prezydenta co do zmiany stosunku dolara do złota,
- 2) utrzymanie funduszu wyrównawczego z dotacją dwóch miliardów dol.,
- 3) ustalenie ceny srebra, wydobytwanego w Stanach Zjedn., na 71 centów za uncję.

Sprawa definitywnej rewizji ustawy o neutralności uległa kilkudniowemu odroczeniu.

W dniu wczorajszym projekt senatora Bloona miał być przedmiotem obrady w senackiej komisji spraw zagranicy, która zajęła się nią ustaleniem jego definitywnej redakcji. Wobec tego jednakże, że szereg członków komisji spraw zagranicy zasiada jednocześnie w komisji monetarnej, a następnie obradowało plenum senatu,

komisja spraw zagranicznych będzie mogła rozpocząć badania nad projektem ustawy o neutralności dopiero po definitywnym zatwierdzeniu przez senat kwestii pełnomocnictw.

Interpelowany przez dziennikarzy na temat losów nowego projektu ustawy o neutralności, przewodniczący komisji dla spraw zagranicy sen. Pittman wyraził poglądy, że wprawdzie dzisiejszy obecny projekt sen. Bloona ulegnie pewnej rewizji w myśl dążeń grupy izolacjonistów, nie mniej

zasadnicze postanowienia, dotyczące przede wszystkim kwestii zniesienia embarga na wywóz broni, zostaną niewątpliwie zachowane.

Prez. Roosevelt odbył w Biłym Domu konferencję z przywódcami grupy demokratycznej Izby reprezentantów i senatu Rayburnem i Barkleym, omawiając w nich kwestię ustawy o przedłużeniu pełnomocnictw i projektu nowej ustawy o neutralności.

W kołach zbliżonych do Biłego Domu informują, że

prezydent nalegał na przywódców demokratycznych na szybkie zatwierdzenie przez Izbę powyższych pełnomocnictw.

Koła te informują ponadto, że prezydent zamierza niebawem wnieść do kongresu projekt ustawy o szeroko zakrojonym planie ekspansji kredytowej i pomocy kredytowej dla handlu zagranicznego.

W godzinach popołudniowych prezydent przyjął sekretarza stanu Hulla z którym odbył dłuższą rozmowę.

Waszyngton, 6. 7. (PAT) Senat amerykański po dłuższej debacie uchwalił 43 głosami przeciwko 39 kompromisowy projekt komisji międzyparlamentarnej ustawy o przedłużeniu pełnomocnictw prezydenta w dziedzinie monetarnej. Uchwałona ustawa przesłana została natchmianst do podpisu: prez. Roosevelta.

Manewr niemiecki na Bałkanach

Próba izolacji Jugosławii

Białogród, 6. 7. (PAT) Zdaniem tutejszych obserwatorów politycznych, można się liczyć niewątpliwie z nowym manewrem dyplomacji niemieckiej na Bałkanach, która, wykorzystując wizytę bułgarskiego premiera Kloseiswanowa w Berlinie, starać się będzie patronować akcji zbliżenia Bułgarii do Jugosławii.

Tęgo rodzaju akcja Bedina nie wylęga jednak z pobudek idealistycznych, albowiem

dyplomacja niemiecka chciałaby przez zbliżenie bułgarsko-jugosłowiańskie osiągnąć osłabienie węzła łączącego możliwości zbliżenia jugosłowiańsko - bułgarskiego, które leży w interesie obu państw, zwłaszcza z chwilą, gdy Włochy, zajmując Albanję, stały się państwem bałkańskim. Stwierdzić należy, że Jugosławia wzięt dobrze zdaje sobie sprawę z doniosłości współpracy w Ionie Zbawenty bałkańskiej, a zwłaszcza z so-

juszniczą Rumunii, aby miała dać podobny sugestiom z Berlina. Wydaje się w tych okolicznościach, że manewr niemiecki, mierzący do izolowania Jugosławii przez zbliżenie z Bułgarią, zakończy się generalnym niepowodzeniem.

Berlin, 6. 7. (PAT) Podobnie jak poprzednim wizytom zagranicznych polityków w Berlinie, usiłe się nadać w oczach tutejszych mas niezwykłe znaczenie wizycie bułgarskiego premiera i ministra spraw zagranicy Kloseiswanowa. Uderza już jednak

zupełna obojętność ulicy i charakterystyczne są przy tym podchwy-

tywane na ulicę sceptyczne wypowiedzenia się przechodniów.

Prasa podkreśla przyjaźń, którą zapoczątkowało braterstwo wojny między Niemcami a Bułgarią w sprawie światowej.

W charakterystyczny sposób ujmuje całokształt stosunków niemiecko-bułgarskich organ niemieckiego MSZ-arg „Diplomatische Politische Korrespondenz”, kiedy oświadcza, że „Bułgaria i Niemcy należą do tego samego Lebensraumes”.

Ze wszystkich stron wskazują tu, że wizyta nie ma żadnego głębszego znaczenia politycznego.

Hitlerowskie rządy w Kłajpedzie

Niesłychany cynizm władz partyjnych

Kowno, 6. 7. (PAT) Korrespondent „Kłajpedki” „20 Amizius” donosi o niesłychanym podrożeniu życia w kraju kłajpedzkim. Zwykle can dotknęła zwłaszcza artykuły żywnościowe, skutkiem czego

niektóre z nich stały się wprost niedostępne dla szerokiej warstw robotniczych.

Po strajkach robotników, domagających się zwyczi plac, niektóre przedsiębiorstwa nie mogły uzyskać zadość uczynienia robotników i zawiesiły swoją działalność, w innych zaś wypadkach

interweniowały władze narodowo-socjalistyczne, orzekając, że robotnicy winni się zadowolili dotychczasowymi placami, w przeciwnym razie spotkają się z represjami.

Wedle innych poglądów, które notuje korespondent „20 Amizius”, niezadowolonym robotnikom kłajpedzkim niemieckie władze partyjne oświadczały, że właśnie Kłajpedzianie domagali się przyłączenia kraju kłajpedzkiego do Rzeszy (P!), wobec czego nie mają prawa obecnie narzekać.

Podpisanie polsko-tureckiego układu kontyngentowego

Ankara, 6. 7. (PAT) W Ankarze nastąpiło podpisanie przez p. ambasadora Sokolnickiego oraz ministra Nebil Bati układu kontyngentowego polsko-tureckiego. Równocześnie osiagnięto porozumienie co do tekstu układu clearnego między Polskim Instytutem Rozrachunkowym a Tureckim Bankiem Centralnym.

Oba układy wchodzi w życie 15 lipca r. b.

Układ kontyngentowy przewiduje znaczne rozszerzenie obrotów handlowych polsko-tureckich, który, jak wiadomo w r. 1938 rozwijał się pomysłnie, wykazując obrót około 23 milionów zł.

Bójka gdańskich i niemieckich narodowych socjalistów

Gdańsk, 6. 7. (PAT) W czasie ostatniej uroczystości t. zw. „Kriegstagsu” w mieście Tiegenhof w pow. Wielkie Żuławy doszło do poważnych starć pomiędzy członkami bożówek narodowo-socjalistycznych Rzeszy i Gdańska.

W związku z tym pewna ilość pracowników i robotników została natchmianst wydalona z pracy.

Gdańsk, 6. 7. (PAT) Gdański bank emisyjny „Bank von Danzig” wydał broszurę, zawierającą wszelkie rozporządzenia, dotyczące ochrony guldena gdańskiego.

Nieproszeni obrońcy Szkotów

Berlin, 6. 7. (PAT) Czasopiśmie „Neue Litteratur” występuje przeciw rozpowszechnianiu dowcipów na temat Szkocij, Szkoci — pisze „Neue Litteratur” — są jedynym zdrowym germańskim szczerem Anglii, a dowcipy na ich temat są wymysłem Żydów i żądzy-dupowanych Anglików. Dość kawałów szkockich.

Uroczysta inwestura nowego patriarchy rumuńskiego

Bukareszt, 6. 7. (PAT) Onegdaj odbyła się w pałacu królewskim w Bukareszcie uroczysta inwestura nowego patriarchy rumuńskiego Nikodema przy królu Karola II. W uroczystości tej wziął udział król, członkowie świętego synodu, delegacja senatu i Izby deputowanych, korpus dyplomatyczny oraz członkowie rządu.

Reorganizacja armii hiszpańskiej

Burgos, 6. 7. (PAT) Biuletyn urzędowy ogłasza dekret o rozwiązaniu armii środkowej i południowej oraz o tymczasowej reorganizacji wojska.

Dowódcą pierwszego okręgu wojskowego mianowany został gen. Saliquet, drugiego — gen. Queipo De Llano,

trzeciego — gen. Aranda, czwartego — gen. Orgaz, piątego — gen. Arnedas. Dowódcą naturalnym wojsk marokańskich został gen. Vareja, komendantem wysp Balearskich — gen. Ponte, a komendantem wysp Kanaryjskich — gen. Canovas.

Sensacyjny proces o złoto hiszpańskie

Paryż, 6. 7. (PAT) Przed trybunałem paryskim toczyła się w dającym ciągu rozprawa o złoto Banku Hiszpańskiego, zdeponowane od szeregu lat w Banku Francuskim.

Po zakończeniu wojny domowej w Hiszpanii sprawa ta była jednym z głównych przedmiotów rozmów dyplomatycznych i układów zawartych przez

specjalnego wysłannika rządu francuskiego sen. Berarda z rządem gen. Franco. Bank Hiszpański, chcąc otrzymać złoto, którego wydaniu rząd francuski się swej stronie bynajmniej się nie przeciwstawiał,

zgodnie z zawartym układem musi uzyskać rozstrzygnięcie sądu, w którym sprawa była zawieszona.

Na dzisiejszej rozprawie przeciw zwrotowi złota występował były gubernator Banku Hiszpanii, mianowany przez władze czerwone a bawiący obecnie na emigracji. Wraz z nim oponowali właściciele biletów bankowych, wy-

danych przez Bank Hiszpański, uważając, że

ponieważ banknoty te zostały u-nieważnione przez obecny rząd Hiszpanii, zostali oni tym samym pozbawieni i domagają się zabezpieczenia swoich pretensyj na złocie Banku Hiszpańskiego, zdeponowanych we Francji.

Advokat, który występował w imieniu posiadaczy banknotów hiszpańskich, przybył do sądu z wielką walą, zawierającą banknoty na kwotę około 30 milionów pesetów.

Rozprawa potrwa kilka dni.

Wiedeń, 6. 7. (PAT) Konsul generalny Wielkiej Brytanii Donald Gaynor opuścił wczoraj Wiedeń, udając się z całą swą rodziną do Londynu.

Cyfrę mówią...

Rozmach dzisiejszej produkcji przekracza wytwórczość przedkryzysowa

Jednym z głównych znakom kryzysu gospodarczego, który świat przeżywał przez kilka lat, począwszy od roku 1929, był spadek spożycia. Było wtedy kilka innych jeszcze symptomów kryzysowych: narastanie deficytów w budżetach państwowych, zaburzenia na rynkach walutowych itd. — ale niemal wszystkie one miały ścisły związek z faktem spadku konsumpcji. A spadek konsumpcji nieuchronnie pociągał za sobą obniżenie się produkcji. Fabryki, które pracowały na dwie zmiany, niebawem ograniczały prace do jednej zmiany, by potem przejść do pracy 4 lub tylko 3-dniowej w tygodniu. Spadek się nabyczej mas konsumentów hamował rozwój wytwórczości.

Okres ten mamy na szczęście dawno za sobą i

dziś znajdujemy się w fazie wzrostu tempa produkcji.

Jakie na to źródły się przyczynić — wiemy dobrze. Wzrost i konieczność odrobienia zaległości z okresu zaborów, i konieczność zwiększenia potencjału obronnego, i skierowanie całej energii państwowej i społecznej na realizację wielkich planów inwestycyjnych itd.

Jak się ta przemiana wyraża w cyfrach?

Mamy właśnie przed sobą ostatni zeszyt miesięcznika „Przegląd miesięczny i Tablice statystyczne” i znajdziemy w nim dane, dotyczące wskaźników produkcji przemysłowej od maja roku bieżącego włącznie.

Rozpatrzymy te dane z 2 punktów widzenia: po pierwsze — jak się przedstawia nasza produkcja przemysłowa w stosunku do chwili, poprzedzającej kryzys gospodarczy, po wtóre — jak się ta produkcja w maju b. r. przedstawia w stosunku do maja ubiegłego roku.

Określamy więc wskaźnik produkcji (tę i za rok 1932) cyfra 100 i stwierdzamy, że w maju 1939 wskaźnik ten wynosi w ogólnie dla węgla kamiennego 112, izaru żelaznego

149,8, rudy żelaznej 110,7, soli potasowej 167,5, soli kamiennnej i warzonej 195,8.

Tylko dwa produkty naszego górnictwa wykazują spadek w porównaniu z okresem przedkryzysowym: wskaźnik rudy naftowej — 73, rudy cynkowej — 44...

Cały natomiast przemysł przetwórczy przekroczył już wskaźniki produkcji przedkryzysowej i to w bardzo wysokich cyfrach. Bo, jeśli żnów wskaźnik z r. 1928 obierzemy jako 100, to w maju b. r. wynosi

wskaźnik dla przemysłu metalowego i maszynowego 154,1, elektrotechniczny 140,1, chemicznego 152, drewniany 106,1, skórny 126,2, papierniczy 160,4.

Ale tempo rozwoju naszej produkcji uwadziamy się jeszcze bardziej, jeżeli jako miernika uziwmy nie okres dziesięciolecia ostatniego, lecz ostatniego roku. Wtedy dopiero się okaże, jak szwiko narasta nasza produkcja, gdyśmy wzięli właściwy rozmach i przystąpili do wielkich zadań inwestycyjnych i obronnych.

A więc kilka charakterystycznych przykładów:

gdym wskaźnik wydoencja gazu ziemnego w maju r. 1938 wynosił 127, to w maju jednego roku podokroczył do 149,8; hutnictwo żelazne z 97,5 do 122,5; przemysł elektrotechniczny z 356 do 440; przemysł chemiczny z 139,8 do 152,6 itd.

Wymowa tych cyfr jest jasna. Poza wydoencjom rudy naftowej i rudy cynkowej

przekroczyliśmy znacznie poziom produkcji przedkryzysowej, a w ciągu jednego roku ostatniego intensywność naszej wytwórczości krajowej znacznie się wzmożła.

Jest to objaw naprawdę radosny i stwierdzający narastanie naszej siły odporniej, jakoteż wnoszące się naszemu organizmowi gospodarczemu na coraz wyższy poziom. B. S.

Ukraińska mafia

Revelacje „Nowej Zorii” o działalności O. U. N. na Rusi Podkarpackiej

„Nowa Zoria” z 6 bm, zamieszcza obszerny artykuł pt. „Prawda o Karpaczkim Ukrainie”. Artykuł ten — jak podaje redakcja — jest przedrukim komunikatu „Prasowego Widziutu Hetmańskoi Uprawy”. Równocześnie redakcja wyjaśnia, że przedruk ten jest dlatego aktualny, „bo OUN i po Masłopolscie Wschodniej roszyła odzewy i ogłasza za zdzirowo wszystkich tych działaczy politycznych, którzy nie chcą się pod komendę tej podziemnej organizacji”.

Przedruk komunikatu ma na celu uświadomienie społeczeństwu o „strasznej szkodzie, jaką wyrządził „prowid” tej organizacji w Karpaczkim Ukrainie”.

Z artykułu tego przytoczamy poniżej w skrócie ustęp, poświęcony działalności OUN na Rusi Podkarpackiej:

„Grupa konspiratorów, kierowana przez „prowid” Organizacji Ukrainiejskiej Nacjonalistów (OUN) z porządku Karpaczkiej Ukrainy, — pojawiła się w Karp. Ukrainie jesienią 1938 r. i tu rozpoczęła swoją działalność. Organizacja ta i jej działalnicy mieli wszelkie cechy, charakterystyczne dla mafii.

Nikomu nieznaną „ludzie w mas-

skach” — jak ich tam nazywano — mieli po kilka nazwisk. O większość z nich nie wie się do dziś dnia, jak się właściwie nazywali. Mafia ta chciała ująć władzę w swoje ręce, posługując się dwoma sposobami: siłą zbrojną i intryga.

Siła zbrojna miała tworzyć obalamuona przez nich „Sic”.

Intryga polegała na tym, że mafia podawała się za wyrazieli oficjalnej polityki niemieckiej, co nie odpowiadało prawdzie”.

Mafia ta — opowiada dalej „Nowa Zoria” — zagnieździła się w powstającej republice, rządząc anonimowo, z za pleców powstających ludzi. Członkowie tej mafii mieli swoje auto, mieli pieniądze, zakupili nawet na własność dom w Huszcie, założywszy tam swoją centralę a nawet swoją „Czekę”.

Równocześnie mafia opanowała przedstawicielstwa Rusi Podkarpackiej w Wiedniu i w Berlinie,

nie dopuszczając do głosu delegatów miejscjowej ludności.

Z Berlina również płynęły wiadomości i komunikaty prasowe, które miały za zadanie usypiać czujność rządu Rusi z jednej strony, a z drugiej byty

obliczone na efekt zwęznony, wywołując wrażenie, że Ruś jest pod troskliwą opieką gospodarza i militarna. „Nie trzeba teraz udawać niala — pisze „Nowa Zoria” — że w tych wszystkich wiadomościach nie było ani słowa prawdy”.

Cel intrygi został osiągnięty. W Huszcie na prawdę uwierzone, że od przyjaźni i współpracy z tymi ludźmi zależy los Rusi. Mafia osiągnęła faktyczną władzę. Rozporządziła się urzędowo „czerezywczajki” w szycowym budynku i sądy nad miejscjowymi obywatelami. Na to nie ragował ani Wołoszyn, ani Rewaj. „Nie odważyli się — pisze „N. Zoria” — bo wierzyli, że każdy krok przeciwny mafii moze być źle widziany w Berlinie”.

„Sic” w Huszcie miała podwójną władzę: tych co nosili mundurki i tych, co byli niemuundurowani, ale dzieliły faktyczną władzę”.

W wyniku tej sytuacji „Sic” występowała tak przeciw Czechom, jak też i przeciw „rządowi” Rusi Podkarpackiej.

Propaganda przeciw rządowi „mia” (Dalszy ciąg w str. 7me)

O Chorwacji

Onegdaj bawił we Lwowie dr Ilja Jakowiewicz, naczelny redaktor i zdobywca oficjalnego organu partii dr. Maczka „Chorwacki Dniownik”. Bawiąc dr. Jakowiewicz jest również autorem kilku prac beletrystycznych i pełni funkcje prezesa Towarzystwa Chorwackich Literatów, skorzystawszy z tej okazji, żeby zapoznać się pokrótce bodaj ze wspomnianym ruchem kulturalnym Chorwacji.

Chorwacja to kraj katolicki, kraj polityczniecki. Fakt ten Chorwacy nie chcą ukierować i stad nieukierowane smiercie do katolickiej Polski. W Zagrzebiu ukazuje się 9 dzienników i kilka tygodników. Sama liczebność ludności wadwiczy wskazuje wiece na żywe zainteresowanie społeczeństwa chorwackiego sprawami społecznymi, politycznymi i kulturalnymi Towarzystwa Chorwackich Literatów, którego dr. Jakowiewicz jest prezesem, spełnia również funkcje wydawcy i sporadycznie udziela nagród literackich. Stworzył on również rozwija się w Chorwacji literatura chorwacka. Emolog dr Ante Radic wydaje od pewnego czasu tygodnik „Dom”, na którego łamach wyjawia się pisarze ludowi. Ruch za-

iniewowany przez dra Radica, dał już okazję rezultaty. Masłinka, Mijo Stupanić, Mara Matoccec to pisarze po chodzący z ludu a dziś już znani i czytani przez całe społeczeństwo. Ze szczerą gólnym uznaniem wypowiedia się dr. Jakowiewicz w dziele Mary Matoccec, po świecimm bohaterów chorwackimemu Matji Gubec (był on przywódcą rewolucji wołwiejskiej w 16 w.).

W sposób ciepły rozmówca nasz wspomina również o tym, że ongiś stniała w Zagrzebiu Akademia jugosłowiańska, która skupiała w zgodnej współpracy Chorwatów, Serbów, Bułgarów i Słowenów. Dr. Jakowiewicz widzi i dziś możliwość zgodnej współpracy Serbów z Chorwatami i podkreśla z naciskiem, że wprawdzie Chorwaci nigdy nie mieli zbyt silnej łączności z Serbami, nigdy jednak na przestrzeni dziejów nie walczyli z nimi. Postulaty wysuwane przez partię ludową dr. Maczka uważa nasz rozmówca za ułmirkowane. Iteza one przede wszystkim kim administracji banowiny prymorskiej i sawskiej (Oraz kilku powiatów w Bośni), w których Chorwaci stanowią etniczną większość oraz autonomii finansowej. Pragnęli oni bowiem,

żeby interesy gospodarcze ludności chorwackiej były uwzględniane przez rząd centralny w większym niż dotąd zakresie. Wojsko, parlament, polityka zagraniczna i korona nie są wogóle przedmiotem dyskusji i w tych sprawach ma różnicę zdani między Serbami a Chorwatami.

Dr. Jakowiewicz kategorięnie odppiera zarzuty, stawiane swego czasu Chorwatom przez część prasy światowej jakoby Chorwaci wysuwający w obecnej chwili wygórowane postulaty wobec rządu Belgradzkiego ułatwiali Niemcom ich robotę dywersyjną wśród narodo słowiańskich. Chorwaci odnoszą się do Niemców niechętnie i nie mają żadnych powodów, żeby im sprząjać. Chorwaci są państwowcami Jugosłowiańskimi a polityka Regencji nie wiazania się pakiami z państwami „osiz” znajduje wśród Chorwatów pełne poparcie. Jeśli komuś zależy na tym — podkreśla dr. Jakowiewicz — żeby Chorwaci nie doszli do porozumienia z Serbami, to chyba przede wszystkim Niemcom (ostatnie depesze z Biogradu donoszą, iż sprawę plebiscytu w kilku powiatach Bośni uznano za rzecz drugorzędną i porozumienie chorwacko-serbskie jest już faktem dokonanym).

O odnowieniu na jaką zdobył się naród polski wobec żądań niemieckich

rozmówca nasz wyraża się z podziwem i uznaniem, podkreślając jednocześnie, że w ten sam sposób na wiadomość o polskich kategorycznym „Nie” zareagowały wszystkie sfery i narstwo społeczeństwa chorwackiego.

Znając położenie geograficzne Jugosławii mogliśmy zapewnić dziennikarza jugosłowiańskiego, że ostrośnie i przewidująca polityka rządu belgradzkiego znajduje w społeczeństwie polskim wielkie zrozumienie. Zapewniająco również, że polska polityka polityka obrony wiecznych wartości kultury ogólnoludziowej, ale zarazem polityka realizmu cenl sobie nie deklaracje i słowa, lecz fakty. A fakty wykładają tak m. in., że 23 złota banku emisywnego jugosłowiańskiego znajduje się w przechowaniu banków londyńskich. Nie zdaje nam się więc, żeby było w zwyczaju powierzenie swego złoła komuś, z kim ma się zamiar prowadzić wojnę.

Ldów był pierwszym etatem podróży dziennikarza chorwackiego. W ciągu dwu tygodni swego pobytu w Polsce dr. Jakowiewicz zwleził iścierze Włocławek, Wilno, Gdynię, Słask i Zakopane. Sądymy, że tego bezcennej obserwacje powieźdza mu wiecei aniżeli nasze słowa o tym, dlaczego Polska nie tylko chciała, ale i mogła powieździeć. Niemcom: Niel A. K.



7 lipca

Piątek

Pulchery
Jutro: Elżbiety

GODZINY PRZEJECZ W REDAKCJI „DZIENNIKA POLSKIEGO” W Redakcji „Dziennika Polskiego” przyjmuje się codziennie — z wyjątkiem niedzieli i świąt — wpłaty na **WZGLASZENIE** od godziny 12-15. W innych godzinach **BEZWZGLĘDNE** zadanych spraw Redakcja nie załatwia. Za artykuły nie zamówione Redakcja nie płaci wierszowo.

Rekopisów nadesłanych Redakcja nie zwraca.

TEATR WIELKI:

Piątek, 20 wiecz. „Paryżanka”.
Sobota, 20 wiecz. „Koniec i początek” — 19 wiecz. „Koniec i początek” — 20 wiecz. „Koniec i początek”.
Poniedziałek, 18 wiecz. „Paryżanka”.

TEATR ROZMAITOŚCI:

Od piątku do poniedziałku teatr nie czynny.

ANTENY ZBIOROWE

tworze i skutecznie najsolidniej przy przystępnych cenach wykonuje koncesjonowane przedsiębiorstwo Elektro i Radio techniczne

ZYGMENT SOROKA

Lwów, Gen. Tokarzewskiego 69. Tel. 115-91

KINOTEATRY:

- ADRIA: Królewna dżungli, oraz Sirzelek z Bengali.
- APOLLO: Niezłomny wskutek remontu.
- ATLANIK: El Gato.
- BAJKA: Przestępca i Kiedy jesteś zadowolony.
- BALTYK: Cztery córki oraz Ozy czarne.
- CASINO: Tracer Horn.
- CHIMERA: W szponach Młotko Carlo.
- EMPIRE: Brat diabła.
- EUROPA: Idziemy przez życie.
- GLORIA: Dziewczę dalekiej Polnoicy i Hotel w Hollywood.
- GRAZYNA: Fort Astura i Zwyrodniały kości.
- KOPIERNIK: Wypas rozbitek.
- MARYSINKA: Dwie Joaste, oraz Jazda.
- METRO: Yoshikawa i Hotel w Tyrolu.
- NAKAZ: Prezidiem kłamstwo Niny Piotrowny.
- MUZA: Walka o szczęście.
- PALACE: Verdi.
- PAK: Niezłomny do 190 XE.
- RAJ: Dodek na froncie i Mały marynarz.
- RIALTO: Kobiety nad przepaścią.
- ROXY: Benowie z towarzyszkami.
- SYLOWY: Jej kochany dialog i rewia.
- SWIT: Filip i Filip jej obrońcy i Przyszłość w Szanghaju.
- ŚWIĄTOWID: Czarny orzeł.
- TEATR: Magninowy horyzont i Upiór na sprzedaż.
- UCIECHA: Dla ciebie słońce oraz rewia

FUTRA

przechowuje najstaranniej w specjalnie przystosowanym MAGAZYNIE

KAROL SCHÜRER

Lwów, Paderewskiego 11 n. (dawna Senatorska)

169 telefon 369 56

FOTOPLASTIKON, plac Maniacki 5:

Na pokładzie Transatlantyku.

TEATR

— **PREMIERA W TEATRZE W.** Już jutro 9-go b.m. w Teatrze W. premiera komedii „Koniec i początek” pióra i z udziałem znanego aktora i reżysera scen studenckich **Martyna Masyckiego** — oraz z udziałem: **N. Karasińskiego, M. Czajkowskiej, W. Złobrowskiej, J. Staszewskiego, W. Ratackiego, Retywiera St.** Działający Deklaracje projektu M. Reżanowskiego.

— **ZŁOTOKRWA PRZEDSTAWIENIA „PARYŻANKI”** W piątek 7 b.m. o 20 w. i niedzielę o 16-tej, oraz w poniedziałek o 18-tej w Teatrze W. złotokrwia przedstawienia świętej komedii, która obudziła w naszym mieście duże zainteresowanie pt. „Paryżanka” Beccaccia w przekładzie i reżyserii H. Schillera. Obsadę rolę tworzą pp. **Z. Zychowska** (rola tytułowa), **W. Kramowicz, J. Staszewski, R. Hierowski**. — Na powyższe przedstawienia „Paryżanki” wstępna pła po 1 zł. wstępującym — nabycie biletu otrzymuje bliższe szczeg.

Ogólnopolski zjazd inspektorów rybackich we Lwowie

W dniu 5 b.m. rozpoczął się w Lwowie trzydniowy ogólnopolski zjazd inspektorów rybackich urzędów wojewódzkich i Izby Rolniczych, z udziałem ok. 30 osób, pod przewodnictwem naczw. wytw. zwierz. Min. Roln. i Ref. Roln. Baitra. Na zjazd m. in. przybyli prof. S. G. G. W. dr Staff, dyr. Związku ong. rybackich w Warszawie Gieraltowski, przedstawiciel tutejszego zrzeszonego rybacka ppłk. s.s. Maksymowicz, prez. Związku Ochronnego z Trzemesia i w. in. Ze Lwowa przybyli naczw. wydz. roln. urz. wojew. inż. Szostak, dyr. lwowskiej Izby Roln. Falczański, insp. ryb. baid. na Izby inż. Leo i in.

Większe obrady zjazdowe trwały dwa dni i poświęcone są wyłącznie wodom otwartym. W referatach omawiane są wyniki wykonania ustawy o rybołówstwie z r. 1932 i zagospodarowy

wania wód otwartych, zagadnienia o środkach zarządkowych i zakładów wytworczych — działalności rybackich związków ochronnych, organizacja sportowego wędkarstwa, badania i doświadczenia w rybnictwie i choroby ryb, w ogóle zatem sprawy administracyjne, gospodarcze i naukowych doświadczeń ichtiologicznych, które referuje doc. Śnieżko z Krakowa z ramienia sekcji rybackiej Pol. T-wa Zootechnicznego.

W trzecim dniu zjazdu tj. dziś, nastąpi zwidzenie zarybieniowodoświadczałego ośrodka produkcji materiału zarybieniowego sandacza w Jezupolu pod Stanisławowem na Dniestrze. Ośrodek ten został niedawno zbudowany dzięki zasłokom Fundacji Ochrony Rybnictwa przez lwowską Izbę Rolniczą.

Aresztowany morderca żony po 2 latach przynajmniej się do winy

(—) W dniu 19 marca br. minęło dwa lata, jak w Iwanach (pow. Rawka Ruska), rozegrał się wstrząsający dramat rodziny, którego szczegóły zostały wyjaśnione przez kilku dni.

Na posterunku policjny w Uhnowie zgłosił się w dniu 19 marca 1937 r. 26letni Hryc Stelmach, mieszkaniec Iwanka obok Jarowa, zawiadając policję, że jego żona Maria, podczas udaju została tak silnie kopnięta przez męża, że wkrótce zmarła. Zeznania te nie budziły żadnych podejrzeń, nie przeprowadzono więc dochodzeń, gdyż przebieg wypadku potwierdziła również rodzina Stelmacha. Zmarła tragicznie kobieta została bez przeszkód ze strony władz pochowana.

Jednak w ostatnich czasach w Iwanach zaczęły krążyć wersje, że Maria Stelmachowa, nie zmarła wskutek wypadku przy udaju, lecz została zamordowana przez swojego męża. Wersje te zwróciły uwagę policji która zainteresowała się sprawą i wszczęła wstępne dochodzenia. Zaraz też ustalono, że w okresie po przedzającym śmierć kobiety, Stelmach miał kochankę.

Zona w jej myślach nie była dla niego zięcią zięcią na plan dalszy, co stało się też powodem częstych skarg Stelmachowi wobec sąsiadów, że ma ją zanieubie przez kochankę. Często też między Stelmachem i jego żoną dochodziło do gwałtownych awantur. W tym czasie nie było już wątpliwości, że Stelmach postanowił pozbyc się żony, aby wziąć ślub z kochanką.

Po ustaleniu przez władze śledcze tych szczegółów, Stelmach został aresztowany i przynajmniej się do zbrodni. Jak okazało się z jego zeznań, w dniu 19 marca wywiabł on żonę do lasu, gdzie oboje mieli krząć drzewo. W lesie niedopatrznie uderzył żonę w pierś, a przy upadku — chywy cił ją za gardło i dusił ją tak długo, aż kobieta wyzionęła ducha. Wkrótce po dokonaniu zbrodni wiał ślub z swoją kochanką 32letnią Paraszką Lepuszańską.

Obecnie, razem ze Stelmachem znalazli się w więzieniu jego żona, Paraszka i matka 32letnia Aleksandra Stelmachowa, jako oskarż. o współudział w zbrodni.

ROŻNE

— **WAZNE DLA INWALIDÓW.** W związku z uroczystością 25-letnia wyznaczona Kadrowki obędzie się w Krakowie w dniu 6 sierpnia wieloletni Zjazd Legionistów. Liczne oddziały Kół społecznych połączonych cenach. Pragnąc udzielić się na uroczystości winni zgłosić się w biurze Kola przy ul. Czarnieckiego 30 w blizsze informację.

— **LEGIONISCI** którzy chcą wziąć udział w Zjeździe sierpniowym do Krakowa, winni zgłosić się w terminie do dnia 10 kwietnia w oddziale Kół społecznych. Wniosek ugić ich w spisy imienne. — Członkowie innych organizacji, pragnący wziąć udział w Zjeździe Legionistów w dniu 6 sierpnia br. w Krakowie, winni zgłosić się w swoich organizacjach, które ugią ich w spisy imienne z adresami i następnie przedstawić te spisy w terminie do dnia 10 lipca br. przewodniczącemu Powiatowego Komitetu Zjazdu sierpniowego ppł. s.s. Kogulkiemu Władzimirzowi. — Lp.w. ul. Jabłonow. skich 18.

— **POLSKIE TOW. OPIEKI NA GROBAMI BOHATERÓW.** Oddział Wojewódki we Lwowie prosi uroczajnie rodziców pp. Feliksa Brańskiego, oficera Powstania Narodowego 1863 r. o ławienie się w **Biu-ro Towarzystwa**, ul. Kurkowa 12 I. p. w godzinach rannych lub wieczornych celem udzielenia pomocy informacji dotyczących pogrzebu bohatera, względnie pisemne zgłoszenia.

Fatalny szok do samochodu

(—) Pracujący przy budowie drogi Leżajski-Sokolów robotnik 34-letni Michał Kuczek z Giedlerowej (pow. Janowski), ustulony wkończony do nadającego pędym biegiem samochodu ciężarowego. Gdy samochód nadjechał, Kuczek potknął się tak fatalnie, że wpał pod samochód, został przechwany i wkrótce zmarł.

Nowa forma prowadnictwa sportowego przez Radio

Radiosłuchacz przyzwyczalił się od wielu lat do tygodniowego poradnika sportowego. — O popularności tego poradnika świadczy duża ilość listów napływających do Polskiego Radio.

W programie letniej formy prowadnictwa sportowego ugiła zasadnicze modyfikacje: zamiast domniemanej pogadanki radiowej raz w tygodniu, obecnie przez mikrofon formujemy się codziennie krótkie porady w formie hasł-słoganów. Słogany te są dostosowane do pory roku i nie ograniczają się tylko do z-w. czystego sportu, ale uwzględniają w szerokim zakresie turystykę.

Krótkie porady, nadawane są codziennie przez niedzielę, już po gminaczej porannej, między godz. 6.50 a 7.00 rano.

Dziennikarze chorwacy we Lwowie

W dniu 5 b.m. bawili w przejściu przez Lwów dziennikarze chorwacy z presem chorwackich dziennikarzy i literatów dr Ilija Jakovljević. Goście zwiedził Muzeum Narodowe im. Ossolińskich i szereg zabytków Lwowa. Dr Ilija Jakovljević na ementurze Obrońców Lwowa wyraził się: Szczęśliwy jest ten naród, który może wyświadczyć się grobami poległych za sławę i wielkość. Ze Lwowa goście ojechali do Krakowa, skąd udają się na Śląsk.

Głuchoniemi na F. O. N.

Zebrał na dorocznym walnym zgromadzeniu członkowie Malopolskiego Towarzystwa Głuchoniemych „Nasza dzierła” we Lwowie niezależnie od zadeklarowanej już poprzednio znacznej kwoty na P.O.E. złożyli znaczną jak na ich stosunki finansowe kwotę 91 zł. na Fundusz Obrony Narodowej i wpłacili ją w M.K.K.O.

W zakończeniu swego zebrania głuchoniemi postanowili zwrócić się z apelem do całego świata głuchoniemych w Polsce, aby w zrozumieniu przelomowej dla Polski chwili obecnej, nie szczędzili ofiar na dobrobiej, nie armii i aby każdej chwili na rzew Ojczyznę byli gotowi chwycić za oręż.

Letni Salon Obrazów

Wystawa obrazów otwarta w Pałacu Sztuki na pl. Targów Wschodnich zdołała sobie narkę pierwszorzędą i z każdym dniem powiększa się swoim miloskówością sztukę, pragmatyką, w dziełach zawrotnym tempie życia dła swym nerwom prawdziwie ukocione. Salon Letni obejmuje piękne dzieła T. Awentowicza, wspomnianie portrety i akty B. Czestokowskiego z Paryża, następnie grafiki zaszczytnie znanych artystów krakowskich, oraz salony ogólny naryszkowanej malarzy lwowskich i zamiatowych. W odrębnej sali znajdują się bardzo interesujące fotograficzne prace nagrodzone na konkursie pt. „Kto najpiękniej widzi Lwów?”. W holu Pałacu Sztuki rozmieszczone są obrazy, ofiarowane przez malarzy oraz publiczność na FON. Piękny, oryginalny obraz T. Awentowicza, ofiarowany przez malarza Reitera, zakupiony przez dra Biechowskiego. — Użyznają z sprzedaży znaczną sumę przekazane TPSP, na ten przejętym cel do kasy Komitetu wolać: „Wzrost stosunków” z wyjątkiem soboty codziennie od 10—18-tej.

Obóz Zjednoczenia Narodowego

Prezydium Okręgu Obóz Zjednoczenia Narodowego we Lwowie mieści się w lokalu przy ul. Bourdaisa 5. II p. tel. 111-24, 111-45.

OBOWYD LWOW-POLENOC, do którego należą dzielnice II, III, VII, VIII, IX, mieści się w lokalu przy ul. Leona Sapieży 4, I p. Biura czynne codziennie od godziny 9 do 13 w dniach 17—19-tej z wyjątkiem soboty popołudniu, oraz niedziele i świąt, tel. nr. 110-99.

Zgłoszenia osobiste lub listowne na członków przyjmuje się codziennie od godziny 9—12-tej i od 17—19-tej.

OBOWYD LWOW-POLUDNIOWE, do którego należą dzielnice I, IV, V, VI, mieści się w lokalu przy ul. Chłopskiej 22, I p.

Biura czynne codziennie od 9—13-17-tej z wyjątkiem soboty popołudniu, oraz niedzielę i świąt, tel. nr. 110-99.

Zgłoszenia osobiste lub listowne na członków przyjmuje się codziennie od godziny 9—15 i od 17—19.

ZIEMIENIOWYCH POLSKICH ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH: Lokal organizacji i świetlica mieści się przy ul. Neumana (daw. Clowa) 1, 2. Godziny urzędowania: w dniach 17—19-tej z wyjątkiem soboty (od 10-tej do 20-tej), w niedzielę od 10-tej do 13-tej.

Pamiętaj codziennie o FON

Z kroniki wypadków i kradzieży

KRADZIEŻ W TRAMWAJU

(—) Jadącemu tramwajem „10” dr. Adol- fów Tełbabaumow z Bydgoszczy złodziej sławny skradł portmonek, w której znajdowało się 56 zł.

ZŁODZIEJ MIESZKANOWY

(—) Z mieszkania Juliana Rudkiewicza (Kniażowicza 16) złodziej skradł, w nowo zdobytym, aparat fotograficzny i zegarek — łącznie wartości 775 zł.

SŁUŻACY — ZŁODZIEJ

(—) Służący Jakuba Chodaja (Stawowa 15) Teodor Polystok skradł z mieszkania swego pracodawcy 1930 zł., po czym uciekł w niewiadomą kierunek.

NA ULICY

(—) Na placu obok cerkwi św. Jura po- lica przetrzymała Piotra Sotawka (Estopa- da 32), który w dniu 2 m. wyrwał na ulicy dziesięć z 4 zł. Ahafi Iwankow. Sotaw- ka oddawano do dyspozycji władz są- dowych.

SKRADZONY ZEGAREK

(—) Wczoraj zatrzymana została przez policję Józefa Kulę, przetrzymawca (Krośno- ska 1), u której znaleziono srebrny zegarek wartości 100 zł., skradziony Adolfowi Zy- sawskiemu. — Kulikową umieszczono w a- reszcie.

PODRZUCIŁO DZIECKO

(—) W bramin domu przy ul. Grzędzi- ckiej 33 zamieszkało dziecko, którego matka Stefania Anna Wywar została wczoraj aresztowana i odprowadzona do dyspozycji sądu grodzkiego jako oskarżona o podru- czenie swego dziecka.

ROZPERWA NOZOWA

(—) Na face obok ulicy Kpt. Bastyra o- toło gość. 9 wieciorów został wczoraj u- rządzony nożem w plecy w szyję Antoni Klimowicz (Witkury 98), którego karciła Pogotowie Ratunkowego przewiozła do szpitala powiatowego. — sprawa napadu R. Kwiatka (Wojniak 9) została areszto- wany i umieszczony w areszcie polii.

SZALENIEC

(—) Do przechodzącej z żoną p. Unii Erazki Włodzimierzka Buba podbił A- leksander Malinowski, mieszkaniec Lewan- dowskiej (Zwizkawa 24), który usiłował do- szkodzić strażakowi, pilotowi, jednak z powodu krzyku Bublów porzucił pistolet i zbiegł. Wkrótce jednak policja przetrzyma- ła Malinowskiego, u po stwierdzeniu że jest to umiarkowany chory, oddała go pod opiekę rodziny.

Rekin na Morzu Adriatyckim

Niedawno zauważono na wybrzeżu południowo-dalmatyjskim rekina. Te „ogrywy morza” bardzo często za- błądza w smutne wody kilowej wiel- kich parowców oceanicznych w morzu Adriatyckim. Trasa te sążyno orien- tację w stosunku do ciastym, w do- równaniu z niezmiernymi oceanami, morzu Adriatyckim. Przed kilku dniami rybakom w pobliżu Raguzy u- dało się rekinowi wystrzelić. Walka wyba- rłał kontrowersyjnym mekskim trwała po- nad dwie godziny. Złowiony rekin był długości 3 metrów i ważył powyżej 500 kg.

— DYZURY NOCNE W APERKACH

— Dyżury nocne w APERKACH od 1 do 7 lipca br. — Blafinski, Iwczakowa 57. — Bren- ty, Białe 15. — Dostawca, pl. Teo- ra 3. — Etmiera, pl. Goluchowski 14. — Hava, ul. Kołłataja 12. — Kaniewskiego, ul. Lenka Sipiely 75. — Kukiwiczka, pl. Unii Bratniej 4. — Lafera, ul. Jagiellońska 12. — Ławozowski, ul. 29 Listopada 75. — Margu- lika, ul. Żółtkowska 82. — Markowicz, ul. 29 Listopada 50. — Mikulski, ul. Kon- kista 1. — Nisibahna, ul. Krakowska 26. — Plewskiego, ul. Akademicka 28. — Por- tażyński, pl. Bernardyński 1. — Rejso- wicz, zamieszkały ul. Lwowska 43. — Schin- ba, ul. Grzędowska 30. — Soesteriska, ul. Błowska 2. — Suszanna, ul. Karkowa 5. — Jerskiego, ul. Zielona 33. — Wojtowicz, ul. Lenka Sipiely 77. — Zarycki, ul. Żółtkowska 77. — Zymuntowicz, ul. Gro- decka 84.

Z sesji magistratu

We środę, dnia 5 bm. pod przewodni- ctwem prezydenta miasta dra St. Ostrow- skiego odbyło się posiedzenie Magistratu, na którym zalaziono szereg następujących spraw:

Na wstępie w myśl referatów p. l. senato- ra Dępkiewicza uchwalono kolejno: 1) za- twierdzić rekonstrukcję budynku gminy w Lwowa na rok 1939/40; 2) przyjąć do wia- domości sprawozdanie komisji Re- zerskiej R. M. o stanie kasy Miejskiego Miasteczka; i 3) przyjąć bezwzględnie za- pomeżenie z Komunalnego Funduszu Pożycko- wo-zapomogowego.

Skołoty po sprawozdaniu wiceprez. Chaj- zerskiego uchwalono przyjąć do organizacji XIX. Targów Wschodnich, які річезіе przekazano Izbie Przemysłowo-Handlowej wszystkie butelki będące w jej posiadaniu oraz ruchomości i urządzenia. — Zgodnie z referatem p. wiceprez. Chajersa postnowiono oddać druk iuletów kinowych drukarni: Związkowe Zakłady Graficzne. W myśl sprawozdania p. l. Cwynara zgodnie z jego wnioskiem zalaziono sprawę planu zabiu- dowania gruntów przy ul. Piarskiego i Świe- tozłotyjskiej. Po wywodach p. l. Tełlera u-

dzieleno zezwoliło na ustawienie werand pod kawiarniami George'a i Roma. Zgodnie z wnioskiem p. l. Tełlera uchwalono oddać dalsze roboty konserwacyjne w szkołach miejskich: roboty murarskie; firmie Jaworski Józef i Barszczewski Stanisław; roboty podłogowe; firmie Barszczewski, Powkiewicz Karol, Krywicki Zygmun i Szpon- rowski; roboty malarskie i lakierownicze; firmie „Kolory”. Zgodnie z wnioskiem l. dr. Perzicha uchwalono oddać dostawy matery- ałów tekstylnych dla Miejskich Zakładów opieki nad dziećmi firmie: Bolesław Blocki, Franciszek Orzechowski, Antoni Biechun- ski i Mieczysław Zaleski; roboty krawieckie firmom: Jan Domaradzki, Teofil Glowacki i Ludwik Zaplotnicki; Niemożni obowie firmom: Tadeusz Sawicki, Jan Białowski, Józef Kunzelman i Włodzimierz Kuzniecki.

Ze spraw nieobjętych porządkiem dzien- nym uchwalono przyznać 4 wsparcia po 30 zł. z fundacji gmny Lwowa dla miejskich robotników dziennych, zakupić w celu za- tembowania oświetlenia publicznego 900 sztuk zapalaczy krajowych w firmie Antoni Kunez i 700 sztuk takichże w firmie „Pomoc”, oddać do dyspo- zycji materyałów szkolnych Liczcom Krzemieniociemu, uchwalono zakupić szabl cieżmy 4 żyłowy kabel Kablek Pół, w Bydgoszczy, uchwalono zakupić szyny tramwajowe w Syndykacie Hut Żelaznych w Katowicach; wreszcie oddano wykonanie robot instalacyjnych centralnego ogrzewania cment. M. K. E. przy ul. Grzędzińskiej firmie inż. Tade- usz Górski. — Peza tym zalaziono kasa- niomiejsczych spraw.

PRZYPOMINAMY ze codziennie zamawiać można DZIENNIK POLSKI

Śmiertelna porcja galarety 6 osób zmarło, 14 walczy ze śmiercią

(—) W Jaworowie władze śledcze przeprowadzają dochodzenia w spra- wie zatrucia dwudziestu osób na targu.

Jak podaliśmy już w poprzed- nim numerze, do jednego z masarzy przybyła grupa sześciopięciu, którzy przywieźli do Jaworowa na jarmark. Właścicwy ci załadali do jedzenia galaretki wprzeżwie. Po jarmarku

wszyscy wrócili się do domów, gdzie kilku wkrótce się rozchorował u wskutek zatrucia. Objawy zatrucia wystąpiły tak gwałtownie, że w wielu wypadkach pomoc lekarską o- karzała się szpionżna.

Jak donoszą nam obecnie z jawo- rowa, zmarło tam już sześć osób, a czterdzieści walczy ze śmiercią.

Niszczycielska burza gradowa nad Drohobyczem i okolica

(—) Nad Drohobyczem i okolicami przeszła niezwykle silna burza z gradem, dokonując ogromnych spu- stoszeń na polach. Wskutek silnej wichury w kilku miejscowościach pio- ny zostały prawie doszczętnie zni- szczone. Największych spustoszeń dokonają burza w Rychcaich i Lipowcu, gdzie plony uległy zniszczeniu w stu procentach. W Michałowicach i Po- czajowicach plony zostały zniszczo- ne w 75 procentach, w Słonku — w 50 proc., w Dolhem Medemickim, w Oparach i Rabczewcach — w 45 proc. W Polnówicach i w Boleszow- cach grad niszczył zupełnie zboże i wybił kilkanaście okien w mieszka- niach.

Huraganowy wicher, jaki prze- szedł przez Polnówicze i Droho- bycz, wyrwał nawet słabsze budyn- ki. W Polnówicach wicher zważył trzy stodoły, a w Drohobyczu oddał o sie wicheru naliczanej świad- czy fakt, że w Drohobyczu wyrwa- ny został słup z przewodami elek- trycznymi, a z jednego z więk- szych domów, zerwany został bali- szany dach.

W Urzędz podczas burzy, moinu uderzył w zabudowania Iwana Po- derlaka, powodując poraż domu i stodoły.

Wysokość strat na razie nieustalo- na.

Tajemnicze anonimy

(§) Lwowski Sąd Okręgowy rozpa- trykiwał wczoraj sprawę pani J. M., au- torki anonimów, wysyłanych do jed- nego z starostów powiatowych. Sta- rosta, czując się obrażony anonimami, skierował sprawę do swojego zastępcy prawnego, w celu zlikwidowania incy- dentu. Pani J. M. pozwana przez zastępcę prawnego starosty przybyła z adwo- katem Nojarkiem do kancelarii adwo- kata Czudowskiego. Rozmowa obu adwokatów z panią J. M. skończyła się jednak w ten sposób, że pani ta

počuła się obrażoną przez starostę i postanowiła skierować do Sądu spra- wę przeciwko staroście o zniesławie- nie.

W wyniku rozprawy Sąd wydał wy- rok uwalniający starostę. Wobec tego pani J. M. postanowiła apelować i wczoraj sprawa ta znalazła się na wo- kandyje Sądu Okręgowego. Na wstępie rozprawy pani J. M. przagnała od- wołać skargę, jednak obrażona oskar- zonego dr. Reislser nie zgodził się na to. W rezultacie sprawa została odroczo- na celem powołania świadków.

Odebranie koncesji keniarskich

Wydział IV (Przemysłowy) rozwa- nił energicznie akcję dla zmuszenia o- pomnych mistrzów keniarskich do zatrudnienia przepisanej ilości kwalifi- fikowanych pracowników w interesie bezpieczeństwa ogniowego mieszkań- ców. Po rozprawie karnoadministracyj- nej, jaka się odbyła w Wydziale IV — ukarano 4 mistrzów keniarskich, a to: Franciszka Blicharskiego, Antoniego Krausa, Antoniego Kün- slera i Dionizego Blicharskiego przez odebranie koncesji keniarskiej wroc- bec 3-letniego okresu, w którym ukara- ni mogli przetrzymać. Innym wymienio- nio kary pieniężne od 500—800 zł.

Przyjechali do NOWEGO HOTELI EUROPEJSKIEGO

Cozakiwicz Juliusz kupiec — Bukarest. Dr. Auber Laszko, przemysł. — Budapest. Dr. Szczęśliwy Konrad, przemysł. — Warsza- wa. Kaszkowski Leon, inż. — Augustów. Pi- scher de Tezi Maria Antonie, pryw. — La Paz (Boliwia). Kloc Edward, dyr. biura — Berlin. Winnicki Józef, proboszcz. — Buffalo. Jaruzelski Zbigniew, ul. dobr. — Żaluzce. Bochenek Jakób, dyrektor — Warsza- wa. Ray Józef, starosta — Boberszów. Arnold Jan nada Wojew. — Warszawa. Dr. Lipiński Zygmunt, lekarz — Halaby. Pan- kosta Wilhelm, przemysł. — Warszawa. Schmidt Adolf, dyr. kopalni — Brzezdów. Agranowicz Marek, przemysł. — Łódź. Ra- papor Józef prokurent — Żywiec. Wolan- ski Kurt, inż. — Wiedeń. Dr. Kępiński Flo- rian, przemysł. — Warszawa. Kowalski Janina, pryw. — Warszawa. Rejtner Rud- olf, inżynier — Reszów. Winiński Józef, inż. — Białą Podlaską. Słowiński Zygmunt profesor — Nadwórna. Dr. Kr- wawicz Józef lekarz — Warszawa. Micha- łowicz Jan, dyrektor — Równa. Tarasiewicz Kordian, kupiec — Warszawa. Kudelski Ireneu pryw. — Warszawa. Kędrzyński Ste- fania, ul. dobr. — Jaroslavia. Makulski Ta- deusz, inż. — Kraków. Zielenka Henryk- Lwowski, Warszawa. Rakowski Władysław, kupiec. — Równa. Zylberstein Henryk, prze- mysłowicze — Warszawa. Orlowski Stefan, przemysł. — Wilno. Dr. Hammer David, przemysł. — Warszawa. Roskowska An- dżelma, kupiec — Poznań. Engländer Zbign- iew, przem. — Warszawa.



Bez lądowania aeroplany zabierają i oddają pocztę w Ameryce

Dla usprawnienia poczty lotniczej w Ameryce wykorzystany został obecnie pomysł, który umożliwia podnoszenie przedmiotów podczas lotu aeroplanu.

Urządzenie, pomyslane w ten spo- sób, aby aeroplan mógł podnosić wore- ki z pocztą z dachów domów, z otwar- tych pół lub ze stałków na moztu, przedstawia się następująco: Worek pocztowy są przytworzone do liny przeciągniętej przez wieżochłki dwóch stałowych masztów, ustawionych w odległości 40 stóp od siebie i mierzą- cych 50 stóp wysokości. Samolot zru- ca przywieszoną pocztę, a potem wcha- ta linę z aeroplany bosak umieszczony pod aeroplanem. Specjalna dźwignąka wciąga następnie pocztę przez podługę do wnętrza aeroplanu.

Już dwie wiosny Ogólnio-Amerykań- ska Agencja rozpoczęła regularną ob- służkę pocztową dla 58 miasteczek i o- siedli w Ohio, Pensylwanii i Zachod- niej Wirginii.

O. Z. N. a sprawa opłacalności rolniczej

W Poznaniu odbyła się konferencja na temat polityki zbożowej. Referat zaszczytny wygłosił poseł. m. c. Browniński z Warszawy — wyopowiadając się za monopolem zbożowym. Jak podają uczestnicy konferencji, powitano z zadowoleniem fakt, że poseł Browniński zajął się sprawą opłacalności w rolnictwie i to dlatego, że p. Browniński wcale nie jest rolnikiem — ale

adwokatem. Widać z tego, że sprawa opłacalności w rolnictwie prestaje już być sprawą, która rzekomo obcho dzi tylko rolników. P. Browniński z całym naciskiem podkreślił, że opłacalność warsztatów rolnych zaistnieć musi skoro Polska naprawdę chce osiągnąć wszystkie te cele, które sobie postawiła. W toku dyskusji zapowiedział walkę nieustępliwą z opłacalnością bez względu na formę, w jakiej ona zaistnieć w miała. Przy tej okazji uczestnicy konferencji oświetlili się, że zespół rolni OZN, po mimo wakacji sejmowych, nadal pracuje nad sprawą polityki zbożowej.

Przegląd gospodarczy

Rzesa wstrzymała eksport nasion mormowych z b. Austrii do Polski. Ponieważ produkcja jedwabiu dla celów wojskowych nie może ustać, wska zane jest, żeby wszyscy posiadacze drzew mormowych w Polsce, zająli się zbiorą nasion. Zbiórą nasion dokonuje się w lipcu, gdy owoc mormowy są już zupełnie dojrzałe. Za ką nasion można uzyskać w Centralnej Doświadczalnej Stacji Jedwabniczej w Młanówku 2, 20, która kupi każdą ilość tego towaru.

W całym Imperium Brytyjskim prowadzona jest żywa aycja za bójkami towarów japońskich. O ile bójki ten powieǳie się, będzie to silny czyn dla eksportu japońskiego.

Celem zbadania praktycznych możliwości zwiększenia naszego eksportu do Anglii, wyjechał onegdaj do Londynu dr. Poljskiego Instytutu Ekspor towego w Turcji.

Węgrscy eksportyści była szerszą rząną na rynku włoskiej sytuacji, która — mimo specjalnej umowy włosko-jugosłowiańskiej — uniemożliwia eksporterom jugosłowiańskim zwiększenie obrotów bydlęm.

Możliwość dostawy chmielu dla Turcji

W 1938 r. Turcja importowała ogółem 10368 kg. chmielu, z czego na Niemcy przypadało 4632 kg., na Czechosłowację 2953 kg., a na Polskę 2783 kg. Należy zaznaczyć, że w Turcji istnieje tylko jeden browar, a mianowicie „Ankara Birasi” w Ankarze, będący przedsiębiorstwem państwowym. Browar ten jest zatem jedynym importermem chmielu w Turcji i tam też należy kierować ewentualne oferty. W myśl турецkiej umowy celowej od 100 kg. importowanego chmielu, wnosy 50 funtów турецkich.

Obcokrajowcy „na służbie” Niemiec

Minister Rezesy dr Syrup stwierdził w swym ostatnim wygłoszonym przemówieniu w Erwite (Westfalia), że w końcu czerwca br. zatrudnionych było w Rezesy (bez Protektoratu) 37.000 Wło chów, 15.000 Jugosłowian, 12.000 Węgrów, 5000 Bułgarów, 4000 Holendrow i przeszło 40.000 Słowaków.

ZE SPORTU

WIELKI SUKCES WEREVA W HENLEY

Londyn, 7. (PAT) W środę rozpoczęły się w Henley wielkie międzynarodowe regaty wiosłarskie, które w roku bieżącym mają specjalnie uroczysty charakter ze względu na 100-letnie rocznicę tych regat. Udział wioślarzy zagranicznych jest też wyjątkowo liczny. Z Polaków po raz pierwszy bierze udział w tych regatach Roger Verewy. Walczy on w jedynkach o silyną nagrodę „Diamond Sculls”.

W środę odbyły się przedbiegi. Wielki sukces odniósł Verewy, zajmując pierwsze miejsce w swoim przedbiegu w najpóźniejszym czasie dnia 9:38 i bijąc Australijskiego trenera, mistrza brytyjskiego imperium.

PISMO POGONI DO LIGI PZPN.

W związku z wypadkami na meczu AKS. — Pogoni i wydzieraniom po meczu. Pogoni wolało wywołać oburzenie, pismo do zarządu Ligi PZPN, w którym przedstawia dokładnie przebieg wypadków.

WKS. CZARNI — WKS. GRODEK JAG. WKS. CZARNI — WKS. Grodek Jag. rozegrały w niedzielę 9 bm. o godz. 17:30 na boisku Czarnych zawody piłkarskie drużyn wojewódzkich mistrzostw VI. Okręgu Związku WKŚ-ów.

WAKOŚY PLYWACKIE KRAKÓW—LÓW

W sobotę 8 bm. i w niedzielę 9 bm. odbędą się we Lwowie międzynarodowe zawody pływackie Kraków—Lów na kąpielisku wojskowym na Kleparzowie z udziałem najlepszych pływaków Lwowa i Krakowa.

AMERYKANIE DEKLASUJA EUROPEJSKICH TENISISTÓW W WIMBLEDONIE

W Wimbledonie odbyły się w środę półfinały gry pojedynczej panów. Amerykanin Cooke, poprzednia walczył z Niemcem Henklem, a drugi Amerykanin Riggs spotkał się z jugosłowiańskim Puncem. Ciekawym zwycięzcy były 6:3, 4:6, 6:4, a Riggs wyeliminował Puncę 6:2, 6:3, 6:4.

Do finału turnieju doszli dwaj Amerykanie: Cooke i Riggs.

POLSKI TENISISTA NA MIĘDZYNARODOWYCH WAKOŚY PLYWACKICH

Wczoraj wzięły udział w międzynarodowych wakośy pływackich w miejscowości Le Lipe międzynarodowy mistrzostwo tenisów: Lotwy, Z. Polaków starsi i młodsi Hebla i Kotwick.

Dla uzupełnienia kadry robotniczych, których brak daje się i nadal silnie odczuwać, nastąpi dalsza likwidacja drobnych placówek handlowych, zwłaszcza tych, których obroty nie sięgają sumy 20 tys. RMark. Obecnie rozpoczęto już likwidację drobnych handlarzy papierosami itp. wyrobami tytoniowymi. Likwidacje te nazywają Niemcy „Auskaemmung”, czyli „wyczesanka”.

Danych dotyczących ilości zatrudnionych — rozumie się pod przysmusem — obywateli z „Protektoratu” mia. Syrup nie podał. Nadmieniał jednak, że w najbliższym czasie wioślarzy zostanie w kadry pracowników-robotników około 35 miliona kobiet to list pozostała w ogóle reszta kobiet i dziewcząt, których rejestracja została ostatnio dokonana, a które dotąd nie uzyskały przydziału pracy.

W tajemnicy przygotowuje Anglia samolot stratosferyczny

W miejscowości Rochester (hrzbstwo Kentu) wykaficany jest obecnie nowy model samolotu, przeznaczonego do lotów stratosferycznych na trasie między Anglią i Australią. Przelot ten miałaby być pokonywana tylko z 3 lądowaniami.

Nowy ten olbrzymi samolot będzie monoplaneem 4-silnikowym, zdolnym do przebiecia 5000 km. „jednym skokiem” na wysokości 10 km.

Szybkość utrzymywana jest w najcięższej tajemnicy, ma jednak być nie mniejsza od 525 km/godz. Pierwsze pró by spodziewane są za kilka miesięcy.

Leoniada i autostrada

W ostatnich czasach rozszerzono zna cznie ilość punktów, w których automa bilisci, jadący po niemieckich autostradach, mogą się odswieżyć wszelkiego rodzaju napojami chłodzącymi. Obek specjalnych punktów wypoczynkowych, posiadających niedjejednokrotnie własne moźliwosci kapielowe, staje się znowo również zaopatrzone w zapasy napoiów, słodczy i papirosów. W chwili obecnej na terenie całej długości autostrad punkty takie rozmieszczone są przeciętnie co 50 km.

Pamiętaj codziennie o F. O. N.

— I odszedł waszmość oczywiście — zapisał Bernstorff. W zapytaniu tym brzmiała ironia, przajmniej tak się Antonium zdawało. Za czerwieńsil był i zsztywniał.

— Nie, ekscelencjo. Patrzyłem, stojąc na swoim miejscu.

— I nie słyszał waszmość, co się dalej stało? — dowiadywał się z ciekawością Bernstorff. Odwrócił się od okna i wypowiedział te słowa nie w formie pytania, ale tak, jakby było zakończeniem relacji Crastona.

— Nie powiedział Craston powoli. — Wracając słyszałem jeszcze jakiś szmer. Był to plask wody, — Bernstorff odwrócił się błyskawicznie ruchem.

— Plask wody i ich szmer, gdy przy wodę, — powiedział Craston, i pu chwili odrzucił głowę z krótkim śmiechem.

— Oczywiście, powinienem był od razu zorientować się, że się mylą. Prawdopodobnie był to ktoś ze służby, albo któryś z paziów, wracający do zamku po wagarach, w godzinie niedozwolonej.

(C. d. a.)

GIEŁDA WARSZAWSKA

Dewisy: Belgia 90,77; Berlin 21,307; Gdańsk 10025; Amsterdam 283,21; Kopenhaga 111,58; Londyn 24,97; N. York 53; Sztokholm 53,14; Oslo 125,47; Paryż 14,15; Sztokholm 128,67; Zurich 120,20; Włochy 25,04; Helsinki 11,01; Montreal 53,1 3/4.

Tendencja przeważnie słabą. Walsy: Belgia hel. 90,77; dolar am. 53,3; dot. kanad. 53; flor. Hol. 283,21; franki franc. 14,15; fr. szwajc. 120,20; funty ang. 24,97; guid. gr. 50,25; korony duńskie 111,58; kor. nowo 125,47; kor. swe. 128,67; hry włoskie 18,40; marki fińskie 11,01; marki niem. srebrne 82.

Papiery: 4 i pół wełna. 60; 3 Inw. I em. 75 1/2; ser. 1912; druga nie not.; 5 konwersyjna 65; 4 kolewoja 61 — 99 ost; drobne: 4 konsolidacyjna 61 — 60 1/2 setki i drobne; 4 dolarowa 39.

Tendencja nieco moczniejsza. Akcje: Bank Polski 102; Cukier 34 1/2; Lipolp 76, 76 1/2 — 76; Ostrowice 76 — 75 1/2; Starachowice 46 — 46 1/2; Złoteńskie 51 — 52; Żardów 46 — 45 1/4 — 66; Haberbusch 54 1/2.

Tendencja nieco moczniejsza.

GIEŁDA LONDYŃSKA

Londyn, 6. 7. N. York 468,13; Paryż 176,72; Mediolan, 89,02; Bruksela 27,5 1/2; Zurich 20,76 5/8; Amsterdam 881 15/16; Oslo 19,90 1/8; Kopenhaga 22,40; Sztokholm 19,41 1/2; Berlin 11,66 1/2.

GIEŁDA PARYSKA

Paryż, 6. 7. N. York 37,75; Londyn 176,72; inwch nie otrzymany z powodu przesłok atmosferycznych.

GIEŁDA ZURYCHSKA

Zurych, 6. 7. N. York 443 5/8; Londyn 20,76 5/8; Paryż 11,75; Mediolan 23,50; Bruksela 75,42 1/2; Amsterdam 235,50; Oslo 104,55; Kopenaga 92,70; Sztokholm 106,95; Berlin 17,8.

GIEŁDA ZBOZOWA

Lwów, 6 lipca
Pieniacza obrot 195 ton, tend. zniżkowa: żywo 270, tend. zniżkowa: jęczmień 25, tend. spokojna; owies 21 tend. spokojna.
Obrot ogólny 1702 ton.
Złoty stand. 21.14 — 14,50; II. stand. 15,75 — 14; pieniacza czarna, jedn. 24 — 24,25; zbier. 23 — 23,25; biała jedn. 24 — 24,25; zbier. 23 — 23,25; mąka pszenna razowa 0,95 przy 31; żytnia razowa 0,95 przy 21 do 21,50.
Jane kursy niemieńskie.

Komunikat Banku Giełdy

Od 8 lipca k. r. poruczący w okresie wakacyjnym podzielnicy Komisji notowań Giełdy Zbożowej i Towarowej we Lwowie odbywać się będą w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki.



— Do miasta? — Nie. — Antoni natężnieniem zdawał sobie sprawę ze swojej niekoczności. K. edyś gładko, w lipcu, p. e. ten skłamał, aby ocenić swego brata od stryka. O ileż miś „padł teraz same? Niekiedy wstyd, ale im bardziej się wzdrywał, tym zgrzycał. Trwał w swoim „miastie pograżenia szczęśliwego twa. — To było tu, niedaleko. Nad brzegiem rzeki. Naprzeciw francuskiego przodu. — Przez chwile Bernstorff utkwili oczy w twarz Crastona, który zaczął przeprować z nogi na nogę; Bernstorff śmiechnął się i ujął go pod ramię. — Pokaż mi waszmość z okna, jak

to było, — rzekł równy i spokojny mym glosem. Ale w oczach jego drgały iskry podniecenia, a ręka, leżącą na ramieniu Crastona, utęzła z niecierpliwością. Przez okno widać było fasadę zamku aż do brzegu rzeki porośnięgo bukami, wśród których wycwaczał żacz się Craston. Za drzewami ten opadał ku francuskim ogrodowi, który jednak był z tego miejsca niewidoczny. Za ogrodem jednak ciągnął się srebrzysty, silyny pas, gdzie słońce pałoło na rzekę Allere. — Tam — rzekł Craston, wskazując palcem i zawałował się na mgznie okna. — Do brzegu przymocowane wało czelno, Męczyzna, którego brałen za Filipa, zrzędu, gdy go zobaczyłem,

pochylał się nad łódką. Księżyc nie świecił, ale widaćłem bardzo dobrze, że usłyszawszy moje krzyki wyprostował się spiesznie i ukrył w cieniu. To miałem na myśli mówiąc, że było coś tajemniczego w jego zachowaniu się.

Bernstorff zamął w bezczuści, nie odstupując od boku Crastona. Nie przerywał ani słowem ani gestem. Ale coś mu go nieruchomość mówiła za niego.

„Nie skończyłś wczepać swego opowiadania”, — mówiła ta wycieczająca postawa. — „Opowiadaj dalej. Chce wiedzieć waszmość”. I Craston opowiadał.

— Miał rudy Filipa, swobodnie i wędzięjąc, jak zawsze, gdy każdy mógłby natychmiast sprawnie wykonać rozkaz mózgu. Nie mogłem jednak rozróżnić rysów. Widocznie wprowadziła mnie w błąd — tu zadrżało Crastona zrzuciła maskę i głos jego stał się cichym, — jego wybitność tamczasista. Nawet gdyby księżyc świecił, nie byłbym poznał jego twarzy, bo była zamknięta szalem. To też było powodem, dla którego wysłała za zdawała mi się tajemnicza.

INFORMATOR TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

WŁASNOŚĆ WYROBU
KOŁDRY — MATERACE
BIELIŹNIE POŚCIOŁOWA
polca firma 3817
MARIAN MLEKO
fabryka
Lwów, pl. KAPITULUM 2, tel. 237-72

PLASZCZE LEKARSKIE
najlepsze — najtańsze — najtrwałsze
polca po cenach najniższych
„PALLIUM” Wytwórnia
odzieży ochronnej i sportowej
Lwów, ulica Hetmańska 42
obok Miejsk. Muzeum (Przemysł) 432

POLAK KUPIUJE U POLAKA
FOTOGRAFICZNE I RADIOWE APARATY
na dogodnie raty. — najtańsze polskie
Firma
BARWIK BORZEMSKI
LWÓW, UL. KOPERNIKA 18
Wykonuje anteny zbierawcze

NA WYJAZD!
KAPIELOWE PLASZCZE
PRZESIECIADZ
RĘCZNIKI
PLEDY — KOCE — BIELIŹNA
— POŚCIOŁOWA — KOLDRY — MA-
TERACE — PŁÓTNA — OBRUSY —
FIRANKI — CHŁODNIKI.
A. PIETRUSZEWSKI
LWÓW, UL. HALICKA 20, tel. 213-33

ZAWIADOMIENIA
że przeniosłem moją PRACOWNIĘ
KRAWIENICZĄ ul. Rutowskiego 6 na
ul. AKADEMICKĄ 18
i polecam się nadal moim Szan.
Klientom.
S. GROSSMAN 4479
Lwów, ul. Akademicka 18, telef. 217-56

WAŻNE DLA FOTOAMATORÓW!
NOWOOTWARTE
LABORATORIUM FOTOGRAFICZNE
„ETERIS”
Lwów, pl. Mariacki 6-7, tel. 273-50.
WYDŁUJE — KUPIUJE — POWIEKSZA
Sprzedaje wszelkich artykułów fotograficznych

Fabryczny skład
ŁÓZEK
MATRA
wyłącznie u firmy
L. MATWIJOŃSKIEGO
Lwów, Chorzążczyzna 5
telefon 240-11. 4073

Z Janowa
WIELKA ZABAWA SPORTO-
WA dla młodzieży odbędzie się w Ja-
nowie lwowskim nad stawem, w nie-
dzielę dnia 9 bm. W programie jazda
konna, na łodziach i kajakach, wyścig
rowerowy na 10 km., wyścigi konne,
zawody pływakie i wioślarskie. Do
wygrania rower. Dochód na odbudo-
wanie kościoła w Janowie Lwowskim

PROGRAM radiowy

PIĄTEK, 7 LIPCA

- 6:56 Lw. Sygnał. Pozdrowienie. Pięść po-
rana. — 7:00 Dziennik poranny. — 7:15
Muzyka z płyt. — 8:15 „Kłopoty i radości”
— 11:57 Sygnał czasu i hejnał. 12:05 Au-
dyo południowa. — 13:00 Lw. Muzyka
rozrywkowa z płyt. — 13:15 Lw. Dla go-
ści wiedeńskich. — 14:10 Lw. Aud. dla
dzieci wiedeńskich. — 14:35 Lw. Wiad. gos-
podarcze i Giełda lwowska. — 14:45 „Życie
lasu” — pogadanka. — 15:00 Muzyka spo-
portowa. — 15:45 Wiad. gospodarcze. 16:00
Dziennik popołudniowy. — 16:10 Pogad-
ka aktualna. — 16:20 „Z polskiej twórczości
chorałowej”. — 16:45 Lw. Rozmowa z chóry
mi. St. Michała Kępska. — 17:00 Lw. Wiad.
bieżące z miasta i prowincji. — 17:10 Lw.
„Najpiękniejsze sonaty” — III-cia aud. z cy-
klu: Z. Polanskiego, J. Wysłica. — 17:45 Lw.
Cykl: „Kochubawa Lwowa” — pogad. Wł.
Kuchara. — 18:00 Kwartety Beethovna
(płyty). — 18:30 Relacje fortepianowy. —
19:00 „Książki do których się wraca”. —
19:20 „Przy wieczory”. — 20:25 Lw. „Co
robi rolnictwo w zakresie zabezpieczenia os-
bronności kraju” — reportaż: Wł. Goralew-
ski. — 20:35 Lw. Wiadomości sportowe
lokalne. — 20:45 Działki wieczorne. Wiad.
meteor. Wiad. sportowe. 21:00 „Opowiesć
o Schubertcie”. — 22:00 „Z czego żyje pi-
sarz”. — 22:35 Lw. Skrypcywo. — 23:00
Ostatnie wiad. dzienna wiedeńska. —
23:05 Lw. Zakonczenie audycji.
- AUDYCJE ZAGRANICZNE**
18:30 Saarbrücken. Klasyczna muzyka ka-
meralna.
18:45 Drottwh. „Mackebell”. — op. Ver-
diego.
19:30 Sofia. „Aida” — op. Verdiego.
20:00 Berlin. „Wesołe komozki z Windsor-
ru” — Nicolajew.
20:05 Rya. Arie Moniuszki z wyw. Weis-
sa.
20:35 Radio Romania. „Frisian i Izolda” —
op. Wagnera z płyt.
22:40 Koptahaga. Muzyka współczesna na
oboj.

- SABOTA, 8 LIPCA**
6:56 Lw. Sygnał. Pozdrowienie. Pięść po-
rana. — 7:00 Dziennik poranny. — 7:15
Muzyka z płyt. — 7:45 Koncert poranny. —
8:15 „Z mikrofonu przez Polskę”. 8:30
Teatr. — 20:45 Działki wieczorne. hejnał.
12:05 Aud. południowa. — 13:00 Lw. Frag-
menty operowe z płyt. — 13:25 Lw. Muzy-
ka obiadowa z płyt. — 14:20 Lw. „Z życia
organizacji rolniczych i spółdzielczych”. —
14:35 Lw. Wiad. gospodarcze i Informacje.
14:45 Teatr Wybrzeźni dla dzieci. —
15:15 Koncert popularny. — 15:45 Wiad.
gospodarcze. — 16:00 Dziennik popołudniowy
wy. — 16:10 Pogadanka aktualna. — 16:20
Realtyki śpiewaczy. — 16:50 „Co się dzieje
dziś”. — pogadanka. — 17:00 Lw.
Muzyka rozrywkowa z płyt. — W programie:
„20-lecie pulku ulanów jazdowickich”. —
17:50 Lw. Aktualności. — 18:00 Koncert roz-
rywkowy. — 19:00 Charakterystyka — powieść
mówiona. — 19:20 Rezerva. — 19:30 Audy-
cja dla Polaków za granicą. — 20:00 „Me-
lo die ziemi polskiej”. — 20:25 Lw. Rozmowa
z słuchaczami dykt. I. Pstrzygo. — 20:35
Lw. Wiad. sportowe lokalne. — 20:40 Dzien-
nik wieczorny. Wiad. meteor. Wiad. spor-
towe. — 21:00 Wielki koncert galowy w
wyk. laureatów Konk. Mł. 29 Dawno
piosenki. — 23:00 Ostatnie wiad. Dziennika
wiedeńskiego. Komunikat. — 23:05 Za-
konczenie audycji.
- AUDYCJE ZAGRANICZNE.**
17:15 Rysp. Koncert forte. omell Rachmani-
nowa.
21:00 Łuksemburg. Koncert symfoniczny.
21:00 Mediolan. Koncert fortepianowy.
21:15 Florencia. Słynne kwartety z oper
włoskich.
22:20 Deutschshander. Utwory Bacha i
Bechmana na organach

Z Czortkowa
Przed objaw. zjazdem OZN.
Obwód OZN. w Czortkowie urzą-
dza 12 bm. zjazd obywatelski z terenu
5 powiatów, a to: Borstowicz, Zaleszczyki,
Czortków, Buczacze i Kopyczyńce.

Z Żółtkwi
Nowy burmistrz m. Żółtkwi
Wobec zatwierdzenia przez p. Woję
województwa lwowskiego swego wyboru,
nowy burmistrz m. Żółtkwi dr Szipur
urząd objął wczoraj. Podobnie objął
urząd objął nowy wiceburmistrz p.
Kasperski.

Również nadszedło od p. Wojewody
lwowskiego zatwierdzenie dla nowo
obranego Zarządu Miejsk. m. Mostów
Więliczek, gdzie wczoraj został
burmistrzem kpt. s. Al. Osipowicz.

KRONIKA MAŁOPOLSKI Powiatowy Zjazd OZN

W dniu 2 lipca br. odbył się we Lwowie Powiatowy Zjazd Obwo-
dniczego Narodowego Obwodu
Lwów-powiat w obecności p. posła
mjr. Edwina Wagnera i posła in. Jo-
zefa Ostafina oraz ponad 200 dele-
gatów z poszczególnych Oddziałów i
Kół OZN, z terenu powiatu. Zjazd
ostał zorganizowany w celu zdania
sprawozdania przez p. posła mjr. Wagne-
ra z prac parlamentarnych i forma-
towania członków Obwo-
dniczego i politycznej, a także
aby omówić w szerszym gronie ob-
ywateli w życiu naszego Państwa,
okres, który wymaga ciągłej czujno-
ści i gotowości tak bojowej, jak i go-
spodarczej.

Zjazd zajął Przewodniczący Obwo-
du Lwów-Powiat inż. Tad. Schwarz-
berg-Czerzyński witając p. Posła
i wszystkich obecnych. W rzeździe
wziął również udział starosta powia-
towy p. Leon Zametnicki.

P. Przewodniczący Obwo-
du

Ze Stanisławowa

Święto Morza w Stanisławowie

Tegoroczny obchód Święta Morza
miał w Stanisławowie charakter nie-
zwykły uroczysty. W sobotę 2 lipca
przeszły wiozeczom ulicami, udekoro-
wanymi flagami państwowymi, miasta,
orkiestry, po czym po przemówieniu
z mównicy, na kształt rufy okrętowej,
zaopatrzonej w działka, przewodniczą-
cy Komitetu Ligi Morskiej i Kolonia-
lnej, sędzię dr. Ehrlicha H., w
obecności przedstawicieli Władz pań-
stwowych, wojewódzkich i samorzą-
dowych, odbyło się podniesienie
bandery państwowej na maszt, ustaw-
iony na pl. Piłsudskiego.

Dnia następnego odprowadzono rano
uroczysto nabożeństwa w kościołach.

szły sprawce obchodu zbliżającej się
rocznicy granadzińskiej, która w tym
roku powinna być specjalnie uroczy-
ście obchodzona w poszczególnych
gminach i gromadach powiatu lwow-
skiego.

Następnie p. poseł Wagner w obzer-
nym referacie omówił swiętą sprawę
Polski do stosunków od zarania jej
istnienia, samodzielną politykę Polski,
która była i jest prowadzona po li-
ni wskazań Marszałka Józefa Pił-
sudskiego.

Poza tym p. Poseł omówił sprawy
gospodarcze, kończąc słowami, iż
Polska przy obecnej swej sile Narodo-
wej, rycerskim i ofiarnym nastawieniu
obywateli może śmiało patrzeć w
przyszłość i planowo kontynuować
bieg normalnej pracy we wszystkich
dziedzinach życia. Przemówienie p.
posła było przerwane częstymi i sil-
nymi oklaskami. Zjazd zakończono
odsłaniem Hymnu „Jeszcze Pol-
ska”.

zaś w południe odbyła się deflata
wojskowa.
Wiozeczom zebrało się kilka tysię-
cy ludzi na placu Piłsudskiego cłem
wzięcia udziału w opuszczeniu han-
dyru. Punktualnie o godz. 19 orkiestra
miejscego pułku ulanów odegrała
Hymn Białtyku, po czym przemówił
do zebranych adw. dr. Seidler Henryk.

Na zakończenie przemówienia, gdy
mówca odczytywał zaczął słowa prz-
sięgi, zebrana publiczność podniosła
do góry ręce, powtarzając słowa prz-
sięgi. Po złożeniu przysięgi, przy
dźwiękach Hymnu państwowego opu-
szczono banderę.

Z Tarnobola

Nominacje w Okręgu Tarnobolskim O. Z. N.

Przewodniczący Okręgu tarnobol-
skiego O. Z. N. powołał w Obwodzie
trembowolskim: p. Obmąńskiego L.
na stanowisko II. wiceprzewodnic.
p. Cibrowskiego E. na stanowisko
skarbnika Obwo-
du, p. Piłsterera S. na stanowisko Przewodniczącego Ob-
wodowego Sądu koleżeńkiego, p. Gu-
łońskiego Fel. na stanowisko Przewo-

niczącego Obwodowej Komisji Rewi-
zyjnej)
p. W obwodzie złoczowskim: p. An-
darsa Fr. na stanowisko skarbnika
Oddziału w Krasnym.
W obwodzie kopyczyńskim: p.
mgr Zimnego Wł. na stanowisko se-
kretarza Obwo-
du.

OGŁOSZENIA

Mieszkania
POKOJ
umebowany, z użyciem la-
zienki, Tarnobolskiego 20 m.
siedem. 12194

MIESZKANIE
trzypokojowe z najnowsze-
niejszym komfortem, do
wynajęcia. Jana Lama trze-
ciemu. 12207

POKOJ
DO WYNAJĘCIA
dwa pokoje z kuchnią i
łazienką, 9, dawnej Pałacu
czna. 12186

POKOJ
komfortowy, oddzielny, ła-
zienka, parter, przyjezdny.
Tarnobolskiego 24/4. 12206

PEŁNOKOMFORTOWE
mieszkanie od wresznie do
wynajęcia, ulica Politechniki
cztery. 12209

MIE
słoneczne, w stródmieściu 2
pokoje umebowane na pl. p.
do wynajęcia solidnie i przy-
kolejki. Wiadomości: Pił-
sudskiego Nr 11, mieszkanie
dwa, między 3-4. 12205

POKOJ
kuchnia, przedpokój, wy-
najme, Białobłoka 17 (bocz-
na Grochowskiej). 12189

MIESZKANIE
dwupokojowe z kuchnią, peł-
nokomfortowe w parterze do
wynajęcia od 1 sierpnia 1959.
Informacje u administratora,
ulica Pochyła Nr 12. Ogłasza
miejscowy godzinie 16-18. 12204

ŁODOWNIE HERMETYCZNE 50 zł
duży format, solidnie wykonane
dają z 10 groszy lód w 3 dni oziędu. — Największe urządzenia
kuchenne tylko w fabryce SACKA, LWÓW, SYKSTUSKA 18
(rog Kosińskiego) 4332

DOM SZTUKI Lwów, ul. Fredry 1
(A. WIŚNIEWSKI) Telefon 284-78
OKAZJE: MEBLE NOWOCZESNE I ANTYCZNE
TAPCZANY, DYWANY PERSKIE, OBRZY. — Projektowanie
wewnętrz. — Własna pracownia stolarska i tapicerska. —
KUPNO — SPRZEDAŻ — ZAMIANA

DO WYNAJĘCIA
od zaraz 2 pokoje, kuchnia i
łazienka, przyjezdny, przy-
wany parter, ul. Kochanow-
skiego nr. 112 (willa w ogro-
dzie). 12192

